
Dnia 23go Grudnia. Rok 1863.

KURIER WARSZAWSK
Dnia 11 (23) Grudnia 1863 Roku.

Wschód Słońca g. 8 m. 10
Zachód „ „ 3 „ 48 Jutro, ŚŚ. Adama i Ewy.— Wigilja.

Z powodu Uroczystości Narodzenia PAŃSKIEGO, 
odbędzie się w Kościele WW. PP. Sakramenlek, Nabo
żeństwo solenne z wystawieniem N. SAKRAMENTU, 
z Odpustem zupełnym, poczynając od pierwszych Nie- 
szpór w dniu jutrzejszym; w sam zaś dzień tej Uro
czystości, Msza Wielka wyjdzie o godz: 10'/2 z Kaza
niem wśród takowej; po południu Nieszpory o godzi
nie 3 */2.— W drugi zaś dzień Święta, takież Nabożeń
stwo odprawione zostanie. Na Nabożeństwo to Arcy- 
Bractwo Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SA
KRAMENTU, zaprasza swych Protektorów, Protektor
ki, Członków, Adoratorki, oraz wiernych w Chrystusie.

Rada Stanu w Składzie Sądzącym decyzją z dnia 
22 Listopada (4 Grudnia) r. b. przyznała szlachectwo 
z przodków nabyte:

Ilińskiemu Emanuelowi Metodemu,
Kremkiemu Henrykowi Albertowi, herbu Nadel- 

wicz;
tudzież prawa Szlachty w wojsku zostającym:

Kozieradzkiemu Michałowi,
Olszewskiemu Józefowi Marcelemu, 
Skłodowskiemu Piotrowi,
Smólskiemu Karolowi,
Zawadzkiemu Paulinowi Antoniemu, 
Żelkowskiemu Maurycemu Pawłowi.

(podp:) J. Zieliński, Podsekretarz Stanu. (D. P.)

Kiedy przecież Patrie a zarazem i wszystkie dzien
niki paryzkie spostrzegą się albo zechcą się spostrzedz, 
że fabrykanci telegramów polskich codziennie nadu
żywają ich łatwowierności?

Patrie z 17 b. m. zamieszcza znowu w swoich szpal
tach jeden z podobnych telegramów, opierając się 
na Gazecie Wrocławskiej, źródło1, którego wiarogo- 
dność więcej jest jak podejrzana, w którym jest po
wiedziano, że Jenerał Berg nałożywszy kontrybucję 
na duchowieństwo katolickie w stosunku 12% z do
chodu, dał za powód tego kroku, że duchowieństwo 
nie przychodzi mu w pomoc w dziele uspokojenia 
umysłów. Telegram dodaje, że nawet na szkoły i 
szpitale katolickie nałożono ten podatek.

Za trzy dni Patrie dostanie text samego rozporzą
dzenia i przekona się, że ten telegram prawie od 
początku do końca jest fałszywy. Wiadomość tylko 
co do kontrybucji jest prawdziwa, ale powody które 
wywołały to rozporządzenie są wcale inne.

Zapewne, że obowiązkiem duchowieństwa powinno 
być przychodzenie w pomoc rządowi wszystkiemi 
środkami jakie są w jego mocy, ale rząd się ogra
nicza na żądaniu, tak jak ma wszelkie prawo do te
go, ażeby xięża nie stawali mu na przeszkodzie w po
słannictwie pojednania i pokoju, które wziął na 
siebie.

Na duchowieństwo nałożona została kontrybucja, 

ponieważ zamiast przykładać się do uspokojenia na
rodu, utrzymuje go postępowaniem swojem w złem 
usposobieniu przeciw prawemu rządowi.

Prócz tego, nietylko szpitale i szkoły zostały wy
łączone od kontrybucji, wyłączono także dziesięć 
innych funduszów przeznaczonych na cele pobożne, 
albo z istoty swojej pożyteczne.

Mniemane zwycięztwa polskie zamieszczane co
dziennie w tym samym dzienniku, a mianowicie 
w numerze z dnia 17, są poprostu wymysłem i nie 
zasługują na sprostowanie. (Dz: Pow:\

Z prowincji.
Z Giibernji Radomskiej. W celu zniesienia band 

Bosaka i Chmielińskiego ukrywających się w lasach 
Cisowskich, wysłano w dniu 8 (20) Listopada z Kielc 
oddział, który podzieliwszy się na mniejsze oddziały, 
przez dni 4 przebiegał lasy i dwa razy napotykał nie
liczne bandy powstańców. Z tych jeden oddział pod 
dowództwem Sztabs-Kapitana Akajemowa w dniu 11 
(23) Listopada niedaleko wsi Wólki (blisko Cisowa), 
napadł na bandę ze stu Galicjan złożoną, a 12 (24) 
Listopada Podpułkownik Zagrjażski, niedaleko wsi 
Strojnowa napadł również na konną bandę pod do
wództwem Rzepeckiego, ze 120 ludzi złożoną. W pierw
szej potyczce powstańcy stracili 30 ludzi w zabitych, 
jeńców ujęto 3; zabrano 24 sztućców, kotły i zapasy 
w żywności. W drugiem zaś starciu powstańcy stracili 
35 w zabitych i ranionych; ujęto 5 jeńców, zabrano 
mnóstwo broni, 31 koni i 89półkożuszków. Wojsku 
raniono 2 konie. Wdniu 15(27) Listopada, Pułkownik 
Szulman udał się powtórnie do lasów Cisowskich. 
Przenocowawszy w Daleszycach wysłał Kapitana Do- 
bryszyna w kierunku wsi Ujny, Smyków i Huty-nowej 
okrążyć lasy Cisowskie, a sam udał się na Cisów. Za 
wsią tą, niedaleko Huty-nowej, oddział zetknął się ze 
znaczną bandą pod dowództwem Bosaka i Chmieliń
skiego. Nie bacząc na przemagającą siłę wojsko rzu
ciło się naprzód i wyparło powstańców wpierw ze wsi 
Ociesęk, potem ze wsi Wólka-pobłonna. Pułkownik 
Szulman oczekując na przybycie skrzydłowych ko
lumn, stanął za wsią Wólką, gdy tymczasem powstań
cy, korzystając z gęstwiny leśnej obeszli oddział i na 
skrzydłach zaatakowali kolumnę Kapitana Dobryszy- 
na. Pułkownik Szulman usłyszawszy z tyłu w kierun
ku wsi Ociesęki wystrzały, pobiegł ku tej wsi, gdzie 
połączył się z oddziałem Kapitana Dobryszyna, który 
skutecznie już był odparł atak powstańców. Natych
miast po połączeniu sił, zaatakowano wieś Ociesęki 
zajętą przez bandę, z której cclnemi strzałami arty- 
lerji wyparowano i rozproszono na wszystkie strony 
powstańców. Bój trwał 5 godzin; strata powstańców 
w zabitych i ranionych ogromna; pole i las zasłane 
były trupami. Przy tej potyczce powstańcy stracili 
mnostwo broni. Ze strony wojska strata również dosyć 
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jaczna. Zabito 10 żołnierzy i raniono 22,—w arty- 
.erji raniono 2. Pułkownik Szulman zmuszony dać 
wojsku wypoczynek, stanął we wsi Ociesekacli, dokąd 
przybył wkrótce na odgłos strzałów oddział Podpuł
kownika Alenicza. Oddział ten w dniu 14(26)Listop: 
wysłany z Radomia dla poszukiwania powstańców 
w kierunku Iłży, w tymże dniu spotkał za Iłżą przy 
wyjściu z lasu konną i pieszą bandę. Powstańcy widząc 
natarczywy atak kawalerji, natychmiast cofnęli się, 
straciwszy wzabitych 22 ludzi a 15 ujętych, zabrano 
7 koni i broń. Bandą tą dowodził Piotrowski. Wojsko 
żadnej nie poniosło straty. (Dz: Pow:).

Z Petersburga 1(13) Grudnia).
W zeszły czwartek, d. 28 Listopada, następne oso

by miały zaszczyt być przedstawionemi Najjaśniej
szemu Cesarzowi: Hrabia Massignac, sprawujący in
téressa Francji; Hrabia Luart, zostający przy posel
stwie Francuzkiem; Kawaler Lorent, dugi Sekretarz 
poselstwa Hiszpańskiego; P. Burman, zostający przy 
ternże poselstwie; Pan Mitfort, Sekretarz Poselstwa 
Angielskiego; Baron Pallandl- Westerwoirt, Sekretarz 
Poselstwa Niderlandzkiego; Margrabia Catriani, zo
stający przy Poselstwie Królestwa Włoskiego; P. Berg, 
Sekretarz poselstwa Stanów Zjednoczonych Ameryki; 
Mirza Abdul-Wechab-Chan, pierwszy Sekretarz, Mirza 
yssedulach, drugi Sekretarz Poselstwa Perskiego; PP.

• Albert i Butor Sassun, poddani angielscy. (Dz: Pow:)

Józef Zakrzewski, Konduktor Pocztowy, po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTA
MI, wczoraj zakończył życie w wieku lat 41. Stroskana 
Żona wraz z Matką i Bratem nieboszczyka, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportacje zwłok, 
jutro o godz: 1 '/2 po południu, z Kaplicy XX. Bernar
dynów, na cmentarz Powązkowski.

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele ŚgoKREYŻA, 
w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odbędzie się Msza Sta, 
za duszę ś. p. Stanisława Jachowicza, jako w rocznicę 
śmierci; na którą pozostała Żona wraz z Synami, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Magdalena z Masłowskich Łukowska, Obywatelka, 
opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po krótkich lecz 
dolegliwych cierpieniach, wczoraj życie zakończyła, 
w wieku lat 67, a pożycia małżeńskiego 30. Osieroco
ny Mąż. prosi Krewnych i Znajomych, na exportację 
zwłok, jutro ogodz:2giej po południu, z Kościoła Śgo 
Karola Boromeusza, na cmentarz Powązkowski.

Dyrekcja Dróg ŻelaznychWarszawsko- Wiedeńskiej i 
Warszawsko-By dgoskiej.—fawÏMÏamia się niniejszem 
podróżującą Publiczność, że pociąg osobowy, wycho
dzący codziennie do Kutna o godz: 4tej minut 15 po 
południu, w dniu 25 i 26 b. m. kursować nie będzie, 
wszelkie zaś inne pociągi pozostają bez zmiany.— Dy
rektor, Mirecki.

Dyrektor Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia: że pozo
stawione w czasie od dnia 1 Lipca do 1 Października 
r. b. w powozach i na stacjach dróg żelaznych, roz
maite przedmioty, odebrane być mogą za udowodnie
niem własności, od Zawiadowcy Stacji Głównej w War
szawie. Wykaz tych przedmiotów przejrzany być mo
że kajjdodziennie, w zwykłych godzinach biurowych u 

Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Ło
wicz, Kutno, Włocławek, Alexandrôw, Piotrków, Czę
stochowa, Sosnowice i Granica. Z przedmiotami nie- 
odebranemi do dnia 1 Kwietnia 1864 r. postąpionem 
będzie stosownie do przepisów dróg żelaznych.— 
Mirecki.

Pomimo błota i szarugi, Warszawa się kręci, każdy 
śpieszy aby porobić zakupy na Święta i obdarzyć 
gwiazdką choćby jak najskromniejszą, Rodzinę i Cze- 
ladkę. Dziatwa niecierpliwie wygląda rok cały Heile- 
krysta, a Sługi Kolędy. — Nie będziemy się wdawać 
w obszerne wywody, zkąd powstał ów zwyczaj darze
nia najbliższych w Wigilją BOŻEGO Narodzenia; 
istnieje on w Niemczech; w Hollandji także dają dzie
ciom podarunki na Śty Mikołaj, którego Święto i 
w Krakowskiem w podobny sposób obchodzą; we 
Francji na Nowy Rok; u nas zaś, jak Kolenda na Gody 
starym jest nałogiem, tak lleilekryst jest podobno za
bytkiem Pruskich czasów; ponieważ jednak zgadza się 
z szczodrobliwością wrodzoną naszemu narodowi, pie
lęgnujemy ten obyczaj jako szanowną po Przodkach 
puściznę. Szczodrobliwość jest przymiotem niewątpli
wie, byle w porę i w miarę, a tej i dawniej i dziś nie 
wszyscy zachować umiemy. Jeżeli dziś wolno być 
szczodrobliwym, to tylko względem ubogich, a To
warzystwo Dobroczynności pomimo najlepszych chę
ci, nie jest w stanie wszystkim pośpieszyć z po
mocą, dla braku funduszów. Nadzwyczajne źródła 
dochodu, widowiska amatorskie, koncerta, loterje, 
ustały, a zwyczajne dochody pomału wpływają. Przy 
gwiazdce zatem polecamy Czytelnikom ubogich pod 
opieką Towarzystwa Dobroczynności zostających. 
Niech podarki będą skromniejsze, niech na choince 
mniej świeczek zajaśnieje, mniej orzechów zabłyszczy, 
z Wigilji niech jedna rybka ubędzie, a oszczędzony na 
tern dukacik, a choćhy i złotówka niech wpłynie do 
Kassy Dobroczynności.— Łamiąc się opłatkiem w do- 
mowem kółku, wspomnijcie, żeście się waszym Chle
bem rozłamali z nieszczęśliwemu Ich łzy wdzięczno
ści i błogosławieństwa zaświecą Wam kiedyś jako 
najświetniejsze gwiazdy przed Tronem TEGO, które
go pamiątkę Narodzenia święcić będziecie. Błogosła
wieństwa ubogich, zdrowia i dostatku, tego Wam Ku- 
rjerek starodawnym obyczajem życzy.

Ner 142 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawiera: 
Historja Święta, przez Sz: M. (z drzewo: rys: Tegazzo); Cu
da Oceanu, (c. d); Pozory, obrazek dramatyczny (z 3ma drzew: 
rys: Rudzkiego) (dokom); Wilk, przez W. (z drzew: rys: Pilat- 
tego); Rozmaitości.

""Donoszę Panom Xięgarzom i wszystkim kogo to 
obchodzić może, że od dnia 10 Stycznia roku przyszłe
go, skład główny trzeciego wydania wyszłego przed 
kilku miesiącami : „Jedynych praktycznych prze
pisów,” oraz drukującego się już trzeciego wydania 
365 obiadów, będzie w xięgarni Gebethnera i Wolfa. 
Do tego zaś terminu reszta drugiego wydania obiadów 
jako też i przepisów, jest do nabycia w mieszkaniu 
mojem przy ulicySenatorskiej Nr22.— Lucyna Ćwier- 
czakiewicz.

W Gubernji Smoleńskiej, Powiecie Bielskim, odkry
to złotodajną rudę, próbę znalezionego kruszcu, prze
słano do Smoleńska, dla poddania rozbiorowi chemi
cznemu.
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Znany od dawna Handel win pod firmą. J. Segedy, 
przy ulicy Długiej pod Nr 15 nowym, między gatun
kami różnemi win francuzkich, hiszpańskich, reńskich, 
węgierskich, przygotował także i poszukiwane tamże 
corocznie do Wilji wina węgiarskie w bociankach po 
cenie złotych 6.

W Październiku r. b. odbywały się w Carogrodzie, 
wielkie wyścigi konne. Pierwsze to w stolicy Sułtana, 
widowisko ściągnęło przeszło 40,000 widzów, a mię
dzy tymi była matka Sułtana i wszystkie haremy. 
Wyścigi odbywano na koniach uporządkowanych ra
sami. Pierwsze nagrody uzyskały konie czystej krwi 
arabskiej, po nich krzyżowane z krwią węgierską. Naj
lepiej wyszedł na tych wyścigach Sefer-Basza, zy
skał bowiem 3 nagrody wynoszące ogółem 825 funtów 
angielskich.

Instytucja ubezpieczeń nażycie założona u nas w r. 
1844,liczy 530uczestników, aogół ubezpieczenia kapi
tałów pośmiertnychz końcem r. z. wynosił 5,307,500 zł:. 
Przez ten przeciąg czasu po śmierci 51 uczestników’, 
Dyrekcja wypłaciła 1,038,000 złp.

20 b. m. w Krakowie, liczne grono Przyjaciół i Zna
jomych odprowadziło zwłoki ś. p. Marji z Schumanów 
Libeltowej, małżonki znakomitego Pisarza oraz Posła 
na Sejm Berliński, Dra Libelta, do dworca Kolei Żela
znej, zkąd wyprawione zostały do Czeszewa, w Wielr 
kiem Xięstwie Poznańskiem.

W Anglji umarł Admirał John Plumridge, przeży
wszy lat 103. W bitwie ipod Trafalgarem (21 Paź
dziernika 1805) dowodził okrętem linjowym „Victoria”, 
na którym poległ Nelson. W związek małżeński 
wstąpił dopiero w 92 roku życia.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, lGgo Grud:. — Zeszłego Ponie

działku zmarł wLiwerpoolAdmirałZfr-wci?.— Zapewnia
ją, iż P. Bismark oznajmił Lordowi Wodehouse, iż je
śli Danja nie będzie stawiała oporu exekucji, wówczas 
porozumienie stanie się możebnem; jeśli zaś oprze się 
temu środkowi, wtedy prawdopodobieństwo wojny bę
dzie wielkie.— Paryzki korrespondent Morning Posła 
wraca znowu do tematu kongresowego i pisze między 
innemi: „Większa część dowodów europejskich za
czyna lepiej pojmować ducha, w jakim zaproszenie ce
sarskie wydane zostało, a znaczna większość rządów 
przyjmuje ideę kongresu, i wymienia swe zdania w tym 
przedmiocie. Naturalnie konieczne układy poprzednie 
trwać będą czas jakiś, a nawet dość długi. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 16go Grud:. — Wybory w Di
jon i Paryżu, oraz mowy PP. Boissy, Lagueronniere i 
llouher, zajmują głównie uwagę publiczną. Dla tego 
to nie wielkie wrażenie sprawiła tu trzecia depesza 
Austrji dotycząca kongresu, i niepowodzenie jakie 
zwiastuje nowym układom rozpoczętym przez Gabinet 
Tuileryjski w celu ukonstytuowania ścieśnionego ze
brania Państw, które z mniej lub więcej dobrą wolą 
przyjęły propozycje cesarskie z 5 Listopada. W ogóle 
w postawie Austrji dopatrują wszyscy potwierdzenie 
spółzawodnictwa między Londynem i Paryżem, oraz 
pierwszy symptomat modyfikacji przez wpływ Francji, 
w stosunkach międzynarodowych Europy. Nim to je

dnak ta modyfikacja objawi się w ściśle charakteryzo
wanych przymierzach, trudniejszych do utrwalenia, a- 
niżeli mniemają w Paryżu, nateraz ogranicza się ona 
na pewnych uprzedzających krokach, czynionych przez 
rząd francuzki względem agitacji Niemieckiej w brew 
interesom Danji. Bundestag otrzymał podobno zape
wnienie, że Francja przez poszanowanie zasady naro
dowości, nie będzie interweniowała w sporze, a z Go
tha piszą, że wysłaniec Xxçâa. Pry deryka-Augusta wio
zący list do Cesarza Napoleona, bardzo dobrze w Com- 
piègne przyjęty został.— Zdaje się, że w polityce we
wnętrznej rząd francuzki pragnie utrzymać status quo 
jakkolwiek z drugiej strony trudno przypuścić, aby 
w obecopinji publicznej, objawionej tak przy wyborach 
jak i w Izbach, chciał zostać nieruchomym.— Dzisiej
sze posiedzenie Senatu nie przedstawiało nic ciekawe
go. Przyjęto 3ci paragraf adresu.— Ciało Prawodaw
cze roztrząsało w swych biurach prawo o pożyczce, i o 
kredytach dodatkowych.— Potwierdza się wiadomość, 
że poczyniono znaczne zamówienia broni dla ochotni
ków włoskich.— Do Francji przybył P. Supervielle, no
wy reprezentant stanów skonfederowanych. Z Mata
moras do Vera-Cruz, odbył on drogę na umyślnie wy
słanym okręcie wojennym francuzkim.— Nadeszła tu 
z Suez depesza, iż kanał wody słodkiej jest już goto
wy, i wkrótce woda do samego miasta doprowadzoną 
będzie. Idzie on od Nile przez południową część mię
dzymorza aż do morza Czerwonego. Ma on zasilać ro
botników pracujących przy wielkim kanale, oraz samo 
miasto Suez wodą do picia. (Ind: Belge).

NIEMCY. Monachjum, 19 Grud:. — Bayersche Ztg 
ogłasza reskrypt Króla do Ministra spraw zagra:, Ba
rona v. Schrenk, z d. 17 b.m. Reskrypt ten potwierdza 
dotychczasową politykę ministerstwa, ponawia stano
wczo protestację przeciw protokółowi londyńskiemu, 
uważa roszczenia Xięcia Augustenburgskiego za pra
wnie uzasadnione i wynurza gotowość przeprowadze
nia polityki odpowiedniej owym zasadom i stawania 
w obronie prawa Xięztw i Niemiec. Król spodziewa się 
przyzwolenia wszystkich ludzi roztropnych, jeśli bę
dzie dążył do osiągnięcia tego celu w związku i za po
średnictwem związku.

Hamburg, 19go (jrudnia. — Słychać, że w miejsce 
zniesienia lub zawieszenia konstytucji Lutowej, Prezes 
Rady Hall, ofiarował Lordowi Wodehouse zmienić koń
cowy paragraf w ten sposób, iżby do Króla należało o- 
znaczenie terminu, kiedy konstytucja ta ma wejść 
w wykonanie.

Wiener Ztg z 20go ogłasza notę Hr: Rechberg z da
ty 11 b.m. do Prezesa Rady, P. Hall w Kopenhadze. 
Komunikuje on w tej nocie postanowienie związkowe 
z d. 7go, zapowiada blizkie objęcie administracji Hol
sztynu i Lauenburga przez Komisarzy cywilnych 
związku,i wzywa,aby wojska duńskie usunęły się wcią
gu dni7u z tych prowincji. Noty podobnej treści prze
słały także rządy: Pruski, Saski iHannowerski.

Berlingske Tidende głosi, że jednocześnie z rozpo
częciem exekucji związkowej przedsięwzięte będą środ
ki do urządzenia granicy celnej nad Eiderą.— W Sztok
holmie zapewniano 20go b. m, iż gabinet Szwedzki o- 
świadczył mocarstwom, iż bezczynnie nie będzie pa
trzał na naruszenie granicy Eidery. — Postzeitung 
w półurzętlowym artykule utrzymuje, że rząd Szwedz
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ki nie cofnął się, i że żostaje na poprzedniem stano
wisku. — Gazeta Gothenburgska zaprzecza wieści o 
wyruszeniu 22,000 Szwedów na pomoc Danji. — Do 
Hamburga 20go b. m. zaczęły przybywać wojska Au- 
strjackie. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
W Paryżu krążą najrozmaitsze i najsprzeczniejsze 

wieści, co do zebrania się kongresu. Pogłoskami temi 
jednak więcej się zajmuje publiczność jak prassa.

Z Londynu donoszą o pogłosce, że Minister osad, 
Xiąże Newcastle, podał się do dymisji z powodu sła
bości zdrowia.

Senat Turyński zajmuje się kwestją opodatkowania 
własności ruchomej, a Izba Deputowanych projektem 
do prawa o sądach przysięgłych. Deputowani Nicote- 
ra i Bertani, złożyli mandaty. — W Neapolu odbywa
ją się wielkie manewra artylerji, pod nadzorem Xięcia 
Humberta.— Berlińska Izba Deputowanych, przyjęła 
21go jednogłośnie adres projektowany p. P. Armim.

Hamburgska Borzenhalle z 2Igo umieszcza ogłosze
nie z polecenia Jenerała Hake treści następnej: Bry
gada hanowerska stojąca między Hamburgiem i Lauen- 
burgiem, na lewym brzegu Elby, przechodzi 23go i 
24 przez Elbę, i wkracza łącznic z wojskami saskiemi 
przez Oldesloe do Holsztynu.

Berlingshe Tidende z 21go oznajmia, że dnia na
stępnego linja celna przeniesiona będzie nad Eider. 
Jenerał Fleury otrzymał wielki krzyż, a Adjutant je
go krzyż kawalerski orderu Dannebroga. Obaj wyje
chali z Kopenhagi 20go b. m. — Odezwa Króla Duń
skiego oświadcza: Nie możemy uważać exekucji za 
uprawnioną przez Związek; aby jednak uniknąć star
cia o ile można najdłużej, postanowiliśmy cofnąć na
sze wojska na tę stonę Eideru. (St: Anz:).

DONIESIENIA.
Warazawgka Inxenierwha Komenda. — 

Zawiadamia, iż w dniu 16 (ag) b. m., o godzinie 11 ej z ra
na, w Cytadelli Alexandryjsklej, odbywać się będzie licyta
cja materjału budowlanego z rozebranej palisady.

Rs. 2 nagrody, jeżeli zwrócony będzie Pu
gilares wraz z akcją na Rs. loo, wydaną 
przez Dom Rolników Płockich na imię Stanisła
wa Niemiryczy, którą znalazca raczy oddać do

Numerowego Mateusza w Hotelu Polskim.
Do Składu Janą Grydina 2go, pńzy ulicy Nowy- 

Świat N° 1252, w domu W. Stadnickiego,nadszedł świe
ży transport .JA KMKliOW, KAPŁO
NÓW, CWKZBWI i ZAJĘCY, 

(ïlf ? W Poniedziałek o godzinie loej rano, prze- 
i chodząc uljcą Bednarską, zgubiono Xiąże- 

___ czkę czeladniczą Stelmachów i Kołodziei ; ła
skawego znalazcę uprasza się o oddanie powyższej xiąże- 
czki pod Nr 2836 przy ulicy róg Tamki i Topiel, do Ju- 
Jjana Schigel.

\ Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Sklep 
\ mój który istniał wZajezdzie Białostockim, przy ulicy Bie

lańskiej, przeniesionym został na drugą stronę, obok Apte
ki, w domu Wgo Kamińskiego, Nr 593 , gdzie na nadcho
dzące Święta Bożego Narodzenia, wypiekać będę Stro
de jak maślane, tak i mątowe, polecając się łaskawym 
względom Szanownej Publiczności.—Z. Kiirtzel.

Magistrat Miasta Stołecznego Wartza- \ 
wy.—Podaje się do wiadomości powszechnej, iż w dniu 17 
(29) Grudnia r. b., o godzinie 12ej.w południe, odbędzie 
się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez 
opieczętowane deklaracje,'na dostawę wciągu r. 1864 oleju 
czyszczonego na potrzebę Magistratu, w ilości mniej więcej 
wiader 50, od ceny Rs 3 kop: 59% za jedno wiadro do ni
niejszej. licytacji podanej. (D. P.)

Magistrat Miasta Stełecznego Warsza
wy.—Podaje się do wiadomości powszechnej, że w d. 17 
(29) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali 
posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowa
ne deklaracje, na konserwację i czyszczenie kloak beczko
wych w zabudowaniach gmachu Ratusza, w ciągu r. 1864, 
t. j. od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 18.63/4, do dnia osta- 
tniega Grudnia 1864 r., od summy Rs. 350 warunkami li- 
cytacyjnemi objętej, a do niniejszej licytacji podanej. (D. P.)

Znalezione dziś z rana Kluczyki na ulicy Senatorskiej 
można odebrać w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj wpołudnio ciepłast:2.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10. (Przyb: i

Twinogrona
Baaleń^kie najpiękniejsze, funt po Złp. 3 gr: 10.

Jabłka Tyrolskie i z Comping wielkie.
Gruszki Duchesses olbrzymie.
Granaty.
Fruits glaces w pięknych pudełkach. 
Cukier biały rafinowany, funt Złp. I. 
*.ohoś wędzony i marynowany.
Biklingi wędzone. 
Salami z Werony.
Szynki surowe Bajońskie. 
Ptastwo dzikie różne świeże. 
Kalafiory olbrzymie.
Świece stearynowe dekorowane z Fabryki Epstein et Com: 
liiklery w najrozmaitszych gatunkach.
IVlna wszelkie od najtańszych cen, oraz Oliwa (Virge), 
Cognac!, Bumy stare, Sery, Musztardy i wszel
kie BakaIJe, poleca Handel Win i Korzeni Alit: Stęp
kowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473.

Znaczny transport zupełnie świeżych

BAKALII
Daktyli Rodzynków Malaga, Migdałów a la Princesse, Fig 
Sułtańskich, Prunelek, Orzechów, Owoców Francuzkich 
fruits glaces, jako też kandyzowanych, nadszedł do Handlu

Aa nadchodzące Święta Bożego Aarodzenia

P 1 w a*bTw1mYi ego, 
Nadzwyczajnego i Porteru, 

po cenach fabrycznych.
z Browaru PP. Haberbusch, Schiele et Klawe. Skład powyż
szy zaopatrzony został w Piwo i Porter dobrze wystałe, 
które sprzedaje na Kosze, Butelki i Pół-butelki. Obstalunki 
w większej ilości odsyłane być mogą. Skład powyższy znajduje 
się przy uiicy Rymarskiej Nr 741.—F. (ŚRZEŻIIŁKA.

Kun Giełdy WarezawskSs-j. — D. 22 Grudnia 
r. b. : za listy zast: 3go okresu opróc.i kup: za 15 ra. żąda
ją rs 14 k. 20, dają rs. 14kop: 12%; za akcje drogi żelaznej 
W.-W. za sztukę żądają rs. 70 k. 25; za akcje drogi żela
znej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, żądają rs. 80. Wartość ku
ponu bieżącego od listów zastawnych kop: 30.

Ceny targowe War«z» w«k.te.- Dnia 21 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 42%; 
żyta od rs. 2 k. 30 do rs. 2 k. 42’/,; owsa rs. 1 kop: 52%! 
kartofli rs. 1 k. 35.

W Drukąroi Kurjera Warsaawikiego. — Za pozwoleniem Cenniry Rządowej.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr M3
Środa. — Dnia 23go Grudnia. — Rok 1863.

Przyjechali do Warszawy.
Grabowski Alfons Ob: z Czarnogłowia nr 2794 ; Krasowski 

Hen: Ob: z'Budziszyna nr 584 ; Karski Mścisław Ob: z Pogo
rzeli nr 545.

Wyjechali : Pruszkowski Jan Ob: do Sławoszewa; So
kołowski Ernest Ob: do Zarębowa; Zakrzewski Tom: Ob: do 
Anielina.

Przyjechali koleją żelazną t Cotard Karol In- 
żenier z Paryża nr 501 ; Podgórski Wład: Kupiec z Krakowa 
nr391. /

Wyjechali koleją żelazną : Kempiński Rafał 
Kup: do Poznania; Kersz August Majster Mularski do Wro
cławia.

DONIESIENIA..
Student Szkoły Głównej, pragnie znaleść dla siebie 

| zajęcia, bąć jako Korepetytor, bąć jako Guwerner, z mie
szkaniem lub bez takowego, lub przyjąć inny stosowny obo
wiązek. Wiadomość powziąść można przy rogu ulicy Bie
lańskiej i Daniłowiczowskiej Nr 606, u Introligatora Szymo
na Michniego.

B W Sklepie .1. DBUZBABEŁ, przy ulicy Marsza!-^ 
akowskiej Nr 1373, w domu Wgo Goldberga, sprzedają sięg 
Sscodzień świeże prasowane krajowe i zagraniczne

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania Palto axamitne 
czarne, bogato obłożone wyborowemi Nurkami, oraz FOR- 
TEPJAN, zupełnio nowy, za bardzo zniżoną cenę, pod Nr 
467 lit: A, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej, na lm 
piętrze, przez wschody na prawo w bramie będące.

BIŁIAR1) palisandrowy porzą- 
fiWidny, w Hotelu Kowieńskim, obok Poczty,^ 
66, jest do sprzedania. Wiadomość u Nume-B 
go- S
S88S88K8S

LOKAL do wynajęcia od Nowego Roku, na parterze 
3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, przy ulicy Nowolipki: za 
ogrodem Gimnazjum, róg Nowo-Karmelickiej Nr 2403 lit: C. 
Tamże Magie do sprzedania. — WOZOWNIA na skład, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 783 (nowy 33) wprost Solnej.

JARZĄBKI ś$ -
'«zupełnie świeże, zamrożone, nadeszły do Głównego^ 
< Składu Kawioru, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo> 
('Piotrowskiego, trzeci Sklep od rogu Miodowej , orazC 

ł.OSO A wędzony Rygski.—B. Miedwiednikow. *

Jest do najęcia od Nowego Roku , lub w ka- 
żdym czasie, Mieszkanie dolne, razem al

bo też częściowo, przy ulicy Piwnej Nr .115, od lat 30 zaj
mowane na Razurę, na takiż sam lub jakikolwiek inny u- 
żyt.ek.

Dwa Pokoje porządne z Kuchnią angielską, od frontu 
na piętrze, w Rynku Starego-Miasta Nr 65, do najęcia od 
Nowego Roku. Wiadomość tamże u Właściciela domu.

DROŻDŻE
STRUCLE

ą _______________________________
Sgpo cenie zniżonej nanadchodzące!»więta.^

i STRUCLE !
Slw rozmaitych gatunkach, oraz różne PIECZYWO, poS 

cenach umiarkowanych, z Piekarni Granzowa. JS
Eakalji świeżych. , ÿ

iwek Węgierskich prawdziwych. st

•zechów Włoskich. 
ra Szwajcarskiego, Hollenderskiego, Kaydloskiego, a' 

Ukraińskiego funt po Złp. 1 gr: 5. 88
miarańcze sztuka po gr: 7. 
•wideł prawdziwych Węgierskich, funt po Złp. 1. 
asztany Włoskie. gj
■klerk i Angielskie. ŚS
iiMztardy słoik od Złp. 1 gr: 6. S

^Sardynki świeże, puszka Złp. 1 gr: 25.•JM* KK/WUM
fe Powóz Lando, na stojących resoraeh, mo

cno zbudowany, z trzema walizami, zdatny do •

podróży; oraz FUTRO Niedźwiedzie czarne,
Płaszcz obszerny, jest do sprzedania za nader 

przystępną cenę; dowiedzieć się można przy ulicy Niecałej 
Nr 614, na lm piętrze, w domu gdzie drzewka.

w * * w w 
W Składzie L. WEJHAUSENA, (dawniej D. Kłapowskiego), 
przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Stanisława IiCnmci-ii, Ar 491 

SPRZEDAJĄ SIĘ:

i najlepszy Amerykański
E Z X 1 Ż O E

oraz

W domu pod Nrem 736, drugi dom od ulicy Rymarskiej 
la dogodności osób nie familijnych, w dniu 24 b. m. od 

godziny 6 do 9 wieczór, przyrządzi Kolację Postną tak 
:waną Wigilję, po złp. 5 od osoby, ma zaszczyt przeto u- 
praszać aby osoby mające chęć korzystać z togo, przynaj- 

—mniej na dzieńjeden przed Wigilją Właścicielkę Zakładu 
So tern zawiadomić raczył.— A. Bielińska.

Dwa Pokoje frontowe z Przedpokojem, Kuchnią, Spi
żarnią, Górą oddzielną i Drwalnią, w domu pod Nrem 596 
przy ulicy Bielańskiej, do wynajęcia od Nowego Roku. Wia
domość tamże.

I

ŚWIECE Stearynowe najlepsze po Zip. I Gr. 26 za funt bez rabatu.
ŚllIEtE Stearynowe Gospodarskie po aip. i Gr. 30 za funt z stosownym rabatem przy większych J 

zakupieniach. W aga najrzetelniejsza. «
Świece Stearynowe Gospodarskie szczególniej zasługują na uwagę Szanownej Publiczności, bo odznaczają się j 

białością, tannością, i z doświadczenia dowiedziono, że się dłużej palą od najlepszych Świec Stearynowych i wcale J 
się nie topią. -I

(Najlepsza Stearynowa Świeca ’/, funtowa pali się godzin 9 minut 40, zaś takaż Gospodarska godzin 9 minut 50). ’
ym



ZABAWEK DLA DZIECI
po cenach znacznie zniżonych, w dwóch Magazynach 

tN. S. Brünera i Współka, 
przy ulicy Miodowej, w Pałacu Arcy-Biskupów, i przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim.

Ws-^*'^^*^~wZsiZ^'Z--ZW'.ZZ^Z^Z^Wl^4Z^Z'..Z^Z;sZ^^:Z^Z^:ZW%^ZW' 

% Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
^naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-® 
Xdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,» 
^dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,S 
Sobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięjc 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnego 
gWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie zag 
Sbutelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę-® 
Sipuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większyk 
^procent. Równocześnie nadeszła wyborna JiTSKTAR-^ 
Qu.A, z tegoż miejsca. ®

Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że 
wd. 16 (28) b.m. w gmachu jej (na stacji Drogi Żela
znej Sosnowice), sprzedawane będą przez publiczną li
cytację, różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 812 
oszacowane, a mianowicie: bawełniane, wełniane, skó
ry, drut żelazny, cukier i inne. (Dz: Pow:).

< 
< 
< 
<

Niżej podpisany, donoszę Szanownej Publiczności, że Cu
kiernię moją zaopatrzyłem na Świąta w znaczny zapas 
Cukrów rozmaitego gatunku, również dostać można Tor
tów, Bab, Strucli gospodarskich z massą migdałową, ma
kiem, serem, Placki w dwóch gatunkach. Wszelkie obstalun- 
ki przyjmują się. Także donoszę, że z powodn krótkiego 
karnawału, dostanie Pączków od dnia 27go b. m. po gr: 

), 5 i 3, za dobroć których zaręczam.— J. Walter.
«ZW^Z^o
$ lOŁMDA NAJUŻYTECZNIEJSZA, ł 
A Pani FANKA BONNET, w tych ostatnich^' 
#dniach przywiozła z Paryża «iclki i pięknwj^ 
fi w ybór GORSETÓW i PBZEPASUlÓwC i 
\ w różnym gatunku. >
>ulica Krakowskie Przedmieście, w pa-\ 
Nłacu Stanisława lir: Potockiego, w po- * 
(Fdw órz.u na prawo. >

®^Z°^Z^Z^ Z" -*Z *Z°^Z5sZ^Zi»Z^Z -sZ^Z^sZ*

JCukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:2 "

<

HERBATA.
Wyborowe gatunki Herbaty prawdziwie dobrej 

sprzedają się po cenach zniżonych, 
w Składzie

. Bl T. STKliH.€%YWSKIKGO, 
wprost 00. Kapucynów.

Tamże

G U K I E 
w rozmaitych gatunkach 

po cenie f a b r y e z n ej. 

Rum i Arak wyborny, oraz Rum 
Ananasowy, bardzo przyjemny, oraz wszelkie gatunki: 

Win, Likworów i Wódek,

S W tyclj dniach nadszedł świeży transport Herbaty lądo-J
Swej, w gatunkach najcelniejszych, ceny następującej:

Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp.
n
n
n 
n
JJ ; *

Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,g
itlnin cip. iprfpn funt, w dodatku Na nrnwinr.ip rîp5

5.
Złp. 6.
Złp. 8.
Złp. 10.
Złp. 13 gr: 10.
Złp. 20.

Nr 2. „ czarna lepszy gat:
Nr 3. „ z kwiatem
Nr 4. „ z kwiatem wybór:
Nr 5. „ „ zbytkot
Herbata sam kwiat

R

4<
<w> Zagranicznych, doskonałych, , ; ff

powyższy Skład poleca Szanownej Publiczności.

aI -. -tgdodaje się jeden font w dodatku. Na prowincję wyseła siej 
3*franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-iU 
♦Jdesłane będą. — W Handlu dawniej Wił: Hempla w War-j-( 
Sszawie, ulica Długa Nr 590,‘ obok Cerkwi. i

Fabryka i Główny Skład Zabawek Dziecinnych Gotlieba 
Haskiego, przy ulicy Senątorskiaj Nr 460, jak od dawnych 
lat tak i w tym roku, zaopatrzył swój zakład, tak w kra
jowe, jako i zagraniczne śEahawki z najcelniejszych Fa
bryk , z czem ma honor polecić się względom Prześwietnej 
Publiczności, z dostatecznym wyborem i jak najprzystępniej- 
szemi cenami.

w domu Bauerfta|nda Kr 638b.
Zaopatrzony został w piękny Wybór najróżnorodniejszych 

Zabawek Dziecinnych i Gier Towarzyskich, 
I §5 tak ^’yroŁu Krajów 
' SS urządzoną została. S

i
g-», xKi«.jvwego jako i Fabryk Zagranicznych. WASTAWA tychże Zabawek jak w roku zeszłym już
gg urządzoną została. Skład poleca również swój zapas Wyrobów znanych ze swej praktyczności, jako to: Wszelkie- 
yF. go rodzaju WAXXY do kąpieli, MIEIIAICE, KĄPIELE dcsacatowe, LATARNIE go- 

spodarfsïtàe i ręczne, LBCHTAMKE ręczne i z tjmbrelkami, MASŹYMKI do kawy, 
'ĄJ«óine Kuchenne Kaczy nia, FOKMV d® legomin i galaret z blachy białej angielskiej, 
t.?J?Yu ^L'E wo wszystkich wielkościach iH®NElfKI dociawt, w najwyborniejszych gatunkach przy cenach 

unaiarkowanycili i t. p. Niemniej poleca Skład wielki zapas LAMP slotowych, wiszą- 
eyeh, ściennych i do pracy, po cenach przystępnych. jyÿÿ
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,F DONIESIENIA.
A'aczeluik IV Oddziału Drogi Żelaznej St 

Petersburggke- Warszawskiej.
Zawiadamia, że w dniu 7 Grudnia (25 Listopada) 1863 

r., o godzinie I2ej zjana, w biurze IV Oddziała, we Dwor
cu Drogi Żelaznej na Pradze, odbędzie się licytacja in mi
nus przez opieczętowane deklaracje, na dostawienie sześć
dziesięciu trzech tysięcy dwóchset pięćdziesięciu pięciu pod
kładów dla IV Oddziału Drogi Żelaznej St Petersbugsko- 
Warszawskiej, w granicach od Mergażer na 734 wiorście, 
licząc od St Petersburga do Warszawy.

Szczegółowe warunki tego przedsiębiorstwa, jako też wzór 
do deklaracji, przejrzane być mogą w biurze Naczelnika IV 
Oddziału Drogi, każdodziennie_ od godziny loej rano do 3ej 
po południu, z wyjątkiem dni Świąteczny ch. *

Kaucja do przedsiębiorstwa wynosi rubli srebrem dwa ty
siące pięćset.

Wybór z pomiędzy deklaracji do licytaęji złożonych zale- 
żyć będzie od uznania Rady Zarządzającej Głównego To
warzystw Dróg Żelaznych Rossyjskich, mająoej prawne za
mieszkanie w St Petersburgu.

Warszawa dnia 30 (18) Listopada 1863 ri 
Kapitan Inżenierów, Słobodzińshi.

AV," A’AV 

gCukier biały rafinowany funt Zł:lgr:2.| 
48 W tych dniach nadszedł świeży transport Herbaty lądo 
C'vej, w gatunkach najcelniejszych, ceny następującej: 
g Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp. 5. g

nNr 2.
Nr 3.
Nr 4.
Nr 5.

czarna lepszy gat: „ Złp. 6. 
z kwiatem „ Złp. 8.
z kwiatem wybór: „ Złp. 10.

, zbytko: „ Żłp. 13 gr 10.
„ Złp. 20.

“W’

n

fi Herbata sam kwiat
JS Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,® 
Jtóodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła się& 
«franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-8J 
odesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War-g 
Sszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi. §
SSSSWSSISSSSSSSS SSSSSSSSS SSSŁStóSSSSSiWSSi 

W dobrach Łyszkowice, w Xięztwie Łowic- 
kiem, są do sprzedania znaczne pàrtje Byb, 

*** z dobroci Publiczności znane, mianowicie Kar
pie, Liny i Szczupaki. Ktoby życzył sobie na

bycie uskutecznić w większych lub mniejszych partjach, ra
czy się zgłosić na miejsce do podpisanego Dzierżawcy Ry
bołówstwa w Xięztwie, Łowickiem. — Łyszkowice d. 24 Li
stopada 1863 r.—Andrzej Potapeńitp.

\ Po znacznie zniżonej cenie jest do odstąpienia, # 
Mniejszy Garnitur o

f Mi Mahoniowych, gustowny, f 
Wiadomość u Zegarmistrza przy ulicy Alexandria 4T 4 pod Nrem 2768 lit: A, przy gmachu b. Akademji, s 

' >„ jak Zegar.

"> i» a damska czarna, pół-sukienna, szeroka i 
■fiszyta futrem (farbowane Lisy), z kołnierzykiem 

laczkowym, jest do sprzedania za Rs. 15. Oba
ra w Sklepie Norymbergskim, przy ulicy Mazo- 

346, dom Wgo Multanowskiego.

-jwiniecia interesu, urządzoną zostaje

SKŁADZIE CYGAR
« W E I «- B A U M A 
-zy ulicy Senatorskiej,
»ch zniżonych, wyższych gatun- 

ssyjskich La Ferma (Poslane- 
■'•ych gatunków Cygar Ryg-

______________
liejący od lat wielu przy ulicy Senatorskiej i znany 
wnej Publiczności llasiizyn Ubiorów Dzie- 

ÏSfcânnych i lianów , pod firmą T. JakobNolin, 
«obecnie przeniesiony został do pałacu Ordynata Hr: Za--* 
^tnoyskiego, na Placu Bankowym , róg ulicy Senatorskiej ij. 
RŻabiej, i na nowo urządzony, pod firmą T. Borten -s) 

Stein. Właściciel pomienionego Magazynu, zachowują® 
nadal pówyższe artykuły, zaopatrzył go nadto w różne to-g 

Rwary bławatne, wedle wymagań potrzeby i gustu Szano-R 
Swnej Publiczności, i tym celem sprowadził świeży trans-® 
Jport Płótna webowego i kopowego, z Fabryk Szlązkichg 
Si Irlandzkich, mielizny stołowej, Chustek płócien-® 
sinych, batystowych i fularowych, oraz rozmaitych wyro-R 
rabów wełnianych i bawełnianych, które sprzedawać będzie*; 
Xpo cenach ile można najumiarkowańszych.— Polecając sięt 
«Szanownej Publiczności, Właściciel ma nadzieję, że jak® 
Jjdotychczas, tak i nadal zaszczycać go będzie swemi łaska-ff. 
®wemi względemi.—T. Dortenstein.

Pokój z Przedpokojem umeblowany, do najęcia każde
go czasu. Wiadomość bliższa w Drukami Kurjera Warszaw
skiego.

Osoba młoda, przybyła od kilku dni z prowincji, zna
jąca się na wszelkich robotach damskich, pragnie przyjąć ’ 
obowiązki Panny lub Towarzyszki. Wiadomość pod Nrem 
1260 przy rogu ulic Nowego-Światu i Chmielnej, w oficynie 
na dole, mieszkania Nr 5.

Fortepjany zupełnie nowe i używane, do 
wynajęcia lub sp^edania w Magazynie Fortepja- 

* 1 ■' nów przy rogu uli* Bielańskiej i Senatorskiej pod 
Nr 467 Lit: A, na lm piętrz*

V DO (łtWlWIlGCt SKŁADU

l^KAWIÔSrt;
Z/ nrzv ulicv Senatórskiei w domu Weo Piotrowskiego, o

- - '• 

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 5 
$ pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORU 4 

świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); > 
Karuku Rybiego, Groszku Zielonego, Sardy- \ 

& nek z Nantes, tlinogów Elblągskich i Rygskich. S> 
J W. ŻVZYV \

Do najęcia wkażdym czasie DWA. POKOJE zMe- 
blami i z osobnym wchodem, na 2m piętrze od frontu, na 
Krakowskicm-Przedmieściu, wprost Śgo Krzyża. Wiadomość 
powziąść można w domu pod Nr nowym 18, w Sklepie Wi
ktuałów uP. Kwiatkowskiej.

Ktoby miał do sprzedania DOM nie duży przy 
BEEÎi ulicy Nowy-Świat, zechce zestawić Nr domu i Adres 

ï-'jil w Sklepie Korzennym, na rogu ulicy Chmielnej i 
■■■s™ Nowego-Światu, u P. Potrzebskiego.

B

Summa 13,600 Złp.
na pierwszym numerze hypoteki, po bardzo małej ilości? [ 

owarzystwa, na dobrach w Powiecie Rawskim GubernjiJ
Warszawskiej lokowana, wymagalna na Śty Jan 1864 r.,2i 
^est do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość bez?| 
pośrednictwa osób trzecich, przy ulicy Nowy-Świat w do-SI 
mu Nr 21 na pierwszem piętrze od frontu, codzień doji 
godziny 12ej w południe. i '

Do sprzedania Futro Niedźwiedzie porządne, nie no
szone ; Szafa kuchenna z szufladami, Stół palisandrowy 
przed kanapę i Pompa żelazna do studni, 25 łokci dłu
ga. Wiadomość u Stróża w domu pod Nr 1260 C, przy u- 
licy Chmielnej.

PIAISUKO Paryzkie, mało używane, jest 3 
do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Rymar
skiej, obok Lessera, pod Nr 742, w oficynie na 
lm piętrze, w Mieszkaniu Nr 8 ©znaczonym. 
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stanowisko P. Schmerling w gabinecie wzmocniło 

ę. Zmiany w sferach wojskowych mają zajść nastę- 
fpujące: Ban Scocewicz, ma otrzymać miejsce usuwa- 
/jącego się Ministra wojny; FMP. Ramming ma zostać 

mianowanym Szefem sztabu Jlgo, a Arcy-Xiążę WY/- 
tielm naczelnikiem artylerji. Uruchomienie armji już 
się odbywa i rozciąga się do jednej brygady. Dwa puł
ki piechoty, oraz bataljon strzelców są postawione na 
stopie wojennej, i udają się na granicę czeską. Czy 
lir: Rechberg potrafi się utrzymać na swem stanowi
sku, to zależeć będzie od odpowiedzi, jaką udzieli na in
terpelacje w kwestji Szleswig- Holsztyńskiej. — Sły
chać, że w kwestji kongresowej Austrja poleciła o- 
świadczyć w Paryżu, iż gotową jest przystąpić do roz
trząsania tych punktów traktatu z 1815 r., które bez
pośrednio dotyczą dynastycznych interesów Napoleo
na, albo też specjalnie Francji. — J. C. W. W. Xiążę 
Konstanty, przedłużył o dni kilka swój pobyt w Wie
dniu. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 2Hgo Listop:. — Przewidywania, 
iż kongres nie przyjdzie do skutku, zjszczają się. Ar
tykuł ogłoszony dziś w Constitutionnel!/ przez P. Li- 
mayrar, może być rzeczywiście uważany za testament 
kongresowy. Autor zrzuca całą odpowiedzialność tego 
przedwczesnego niepowodzenia ua Anglję, i zdaje się 
zapowiadać zupełną zmianę przymierzów w polityce 
Cesarskiej. Zwrócić tu jednak należy uwagę, że w na
tchnieniach i insynuacjach tego Pisarza, nie należy do
patrywać manifestacji rządu francuzkiego, ale popro- 
stu brać je za echo nieco odosobnione złego humoru 
zawiedzionej dyplomacji francuzkiej. Zresztą zape
wniają, że P. Llrouyn de IJiuys, rozmawiając dziś z kil
koma dyplomatami, nie ukrywał wcale, że wszelkie na
dzieje zebrania kongresu rozchwiały się. — Deputo
wany opozycyjny P. OUitier zyskuje coraz większe po
wodzenie w Izbie deputowanych. Mowa jego wczoraj - 
sza przy sprawdzaniu wyborów, w odpowiedzi P. Chaix 
if Ksi-Ange, zyskała powszechne uznanie. Odznacza 
się on szczególniej tern, że słowa jego nie są ni
gdy nacechowane gwałtownością i zniewagą. — Sły
chać, że obecnie rozdwojenie wkrada się w szeregi o- 
pozycji. Tak zwani właściwi demokraci pragną odpo
wiedzialności ministerjalnej, ale nie sądzą aby to u- 
walnialo od odpowiedzialności naczelnika Państwa. Li
beralni zaś, których opinję przedstawia głównie Pan 
Thiers, są zdania, że odpowiedzialność powinna spadać, 
nawet pod rządem obecnym, wyłącznie na Ministrów. 
Dotychczas jeszcze nie rozstrzygnięto ostatecznie, ja
kich kandydatów stawi opozycja w miejsce dwóch de
putowanych lewej strony, którzy podwójnie wybrani, 
zrzec się musieli wyboru w depar: Sekwany. Podobno 
robotnicy domagają się, aby byli reprezentowani w ko
mitecie mającym wybrać tychżch kandydatów. — 0- 

\ strzeżenia i noty komunikowane dla dzienników ze 
' strony rządu, mnożą się. — Monitor podaje wiadomo

ści pomyślne z Japonji, ale korrespondencje jego docho
dzą tylko do 18 Wrześ:. JRząd apoński, pisze on, nie 
wspomina już o napaściach zamierzanych na zakłady 
europejskie, które go tak żywo zajmowały przed kil
ku miesiącami. Zrzekając się w części swego systema- 
tu straszenia, ogranicza on swe usiłowania na prze
szkadzaniu bezpośrednim znoszeniom się ajentów za
granicznych z krajowcami, nawet w samem Jeddo. 

Daimiosy są zawsze nieprzychylni traktatom, ale rz A. j 
Tajkuna, który pojmuje ważność położenia, objawia* 
ciągle usposobienie pojednawcze i stara się podać w za
pomnienie dekret wydalający cudzoziemców', niechcąc 
go jawnie odwoływać. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Ajencja Reutera otrzymała z Lizbony pod datą 29 

z. m. depeszę zapewniającą, że głównym celem dla 
którego Portugalja przystała na kongres Europejski, 
jest uzyskanie zwrotu miasta Olivenca, zatrzymanego 
przez Hiszpanię, jakkolwiek ustąpione zostało Portu- 
galji traktatami z 1815 r.~ Telegram z Madrytu 30 z. m. 
datowany, donosi, że dymisja Hiszpańskiego Ministra 
Osad, została przyjętą. Tymaczasowo obowiązki te 
pełnić będzie Margrabia Hawany. Przesilenie mini
sterialne w Madrycie chwilowo zakończyło się.

Times z 1 b. m. czyni uwagę, że niebezpieczeństwo 
krytycznego rozwiązania kwestji Xiçztw, zmniejszone 
zostało oświadczeniami Prus i Austrji. Lord Russel, 
dodąje Times, nakłaniać będzie Króla Duńskiego do 
cofnięcia postanowienia z 30 Marca dla Holsztynu. 
Wydając to postanowienie, Król przekroczył swe pre
rogatywy; cofając je, odejmie wszelki pozór do exeku- 
cji związkowej.

Daily Netcs stara się zbijać rozdrażnienie prassy 
francuzkiej z powodu odmowy Anglji. Odmowa ta, 
mówi on, udzieloną została z żalem. Byłaby może 
uprzejmiej, ale nie tyle szczerze, łudzić propozycją 
kongresu, a następnie odrzucić ją, po kampanji dy
plomatycznej. Jeśli samo zakommunikowanie moty
wów naszej odmowy wywołało takie rozdrażnienie 
w Paryżu, cóżby wynikło z zebrania się kongresu? 
Francja liberalna i Anglja swobodna nie mogą nigdy 
fałszywie względem siebie postępować.

Sir Lawrence przyjął posadę Gubernatora Jeneral- 
nego Indji. Ma on się natychmiast udać do Kalkuty. 
—Daily News zapewnia, że P. Trikupi wzbrania się 
podpisać traktat ustąpienia wysp Jońskich. Grecja 
domaga się ciągle utrzymania fortyfikacji Korfu.

P. de Sartiges przybył do Rzymu 30go. Listopada. 
Podług depesz z Kopenhagi datowanych 30go Listopa
da, wszystkie miasta Szleswigu, z wyjątkiem czterech, 
wysłały adresa winszujące Chrystjanoici IN. Urzędni
cy Szleswiccy wykonywają przysięgę na wierność no
wemu Królowi.—Duńczycy, jak donosi depesza z Ham
burga datowana Igo Grudnia, wywożą tajemnie, no
cą, swe składy z Holsztynu. Spokojna agitacja r j 
korzyść Xcia Fryderyka Angustenburgskiego wzjjfł

Ciało Prawodawcze Frankfurckie, uchwalitf 
Grud: prosić Senat, aby udzielił Posłowi wo’C 
sta Frankfurtu przy bundestagu instrukcja 
Miasto Frankfurt gotowe jest oddać do ro;!. 
związku swój kontyngens, celem 
Fryderyka VIII, Xięcia Szleswig- x * 
Dnia 3 b. m. nastąpiło otwarcie Se’ 
W mowie mianej przy tej spósoF 
przyrzekł energiczne popierqr 
sznych praw Szleswig-HolszhiX 
York nedeszła wiadomość, 
spodziewaną była rewolty^ 
(Schl: Ztg). /
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F Otrzymujemy doniesienie, że małżonka znanego
• Pisarza i Posła na Sejm Berlińśki P. Liebelta, zacho

rowała, bawiąc u swej córki w Krakowie, słabość je
dnak nie jest niebezpieczną.

W Poznańskiem w m. Kałuda 28 z. m. zakończył życie 
Wł: Mittelstaedt. W Krakowie 1 b. m. rozstali się z tym 
światem Jan Liśkiewicz, i Mikołaj Tyrchowski, b. Pro- 
Rektor gimnazjum Śtej Anny, w 78 roku życia.

W. X. Poznańskiem 25 z. m. obchodził Radca i 0- 
bywatel miasta Buku P. Ambroży Pawłowicz, imie
niny swej matki mającej 102 lata. Sędziwa staruszka 
już od 10 lat niewidzi i niesłyszy, zresztą zupełnie 
zdrowa i pokarm pożywa porówno z młodszymi do
mownikami.

Dyrekcja Spółki zawiązanej w Krakowie w celu pod
niesienia zdrojowisk krajowych leczących, zaprosiła 
Członków swoich na walny zjazd doroczny, którego 
posiedzenia rozpoczną się dnia 10 b. m.

Pruska (Dyrekcja telegrafów w Berlinie donosi, że 
od 1 b. m. urządzono stacje telegraficzne z ograniczo
ną służbą dzienną, pomiędzy innemi w Moręgu, Ostró
dzie, Nidborku i Trzemesznie.

Gwiazdka czyli Kolęda na rok 1864. Ponieważ 1’ubliezność 
jest dokładnie obeznaną z planem tego wydawnictwa, nie bę
dziemy się więc długo nad nim rozwodzić. Co doprcmjów nad
mieniamy tylko, że tego roku przeznaczyliśmy dla Prenume
ratorów Gwiazdki, 2 wielkie premja, jedno wartości l,ooo 
złp. czyli rs. 150, a drugie złp. 666 gr: 20 czyli rs. 100. Ilość 
mających się rozdać premjów, stosować się będzie jak wroku 
zeszłym, do ilości Prenumeratorów, tak, że z pewnością w prze
cięciu każdemu lotemu Prenumeratorowi, dostanie się jakiś 
przedmiot mniejszej lub większej wartości. Wartość 2ch wiel
kich premjów pozostanie niezmienną bez względu na ilość Pre
numeratorów. Co do wartości wewnętrznej xiążki cp jest nie
zawodnie najważniejsze, (bo takową każdy Prenumerator do- 
staje), to starać się będziemy, ażeby tak pod względem arty
stycznym, jak i doborem artykułów, zadowolić o ile możności 
czytającą Publiczność. Rozpoczęliśmy między innemi druk 
tego dziełka, pracą Pana Juljana Bartoszewicza, p. t. „Mały 
Królewiczyk Władysławek. Artykuł ten naszego znakomite
go Historyka,'ozdobiony jest portretami Króla Władysława 
IV i jego tak wcześnie zmarłego syna. — Cena prenumeraty, 
wynosi jak w roku zeszłym, złp. 3 gr: 10 (kop: 50). Exempla- 
rze na welinowym papierze, kosztować będą złp. 4. Prenume
rata przyjmuje się we wszystkich xięgarniach i na stacjach 
Pocztowych. Koszta przesyłki pocztą, wynoszą gr: 20 (kop: 10) 
od excmplarza. Prenumerującym na 10 exemplarzy dodajemy 
11 exemplar/ bezpłatnie. — Warszawa dnia 15 Sierpnia 1863 
roku.— Xiegarnia Polska, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4).— 
A. Dzwonkowski. — (PS.) Każdemu Prenumeratorowi na 
Gwiazdkę dodajemy bezpłatnie Kalendarzyk kieszonkowy na 
rok 1864.

'V Paryżu jest zakład ogrodniczy w lasku Buloń- 
gdzie hodują się rośliny do przyozdobienia o- 

.jublicznych i placów. W 24ch szklarniach 
ię palmy, fikusy, kamelje, mimozy, hibis- 
IV, begonie, nie licząc tysięcy innych dro- 

lin. Pod 700 dzwonami szklanemi, kry- 
idkładów, które kilkanaście razy do 

się. W piwnicy 1,500 metrów prze- 
200,000 cebul kwiatowych. Cie- 

za pomocą 22 narzędów z wo- 
"’•yferów. Ogrodem tym zarzą- 

’'amps pod nadzorem zwferz- 
‘strator spacerów i planta- 

1 Saski co rok świetniej 

przystraja się kwieciem, wypadałoby jeszcze i o przy
ozdobieniu innych miejsc publicznych pomyśleć; 
plac Zielony, Bankowy, przed Kościołem Ewangeli- 
ckim, możnaby również zasadzić kwiatami; Alea Je
rozolimska z łatwością mogłaby być przystrojona w o- 
gródki przed domami, jak ulice w Thiergarten w Ber
linie. Kanał którego woń tak przykrą jest wiecie dla 
mieszkańców Alei, możnaby pogłębić i przykryć ' 
z wierzchu, a na nim urządzić chodnik, miejsce zaś 
przed domami zamienić w ogródki.

Marjanna Madias.Madlewska, Kucharka,która słu- 
żyła w r. 1859 u Państwa Szubert, przy ulicy Wiejskiej, - 
zeclice się zgłosić w własnym interesie na ulicę Nie- c - 
całą Nro 614 Ił, do domu Krupego, pod Nr lszy mie
szkania, na dole.

Skład materjałów piśmiennych Celsa Lewickiego, 
w gmachu Teatru, przysposobił Cenzurki, dla Pensji 
żeńskich, sprzedającej pojedynczo na tuziny i setki. 
Posiada także znaczny wybór przedmiotów podarun
kowych na Gwiazdkę; : Albumy, Ekritoary, Portmone- 
ty, pugilaresy, kajety ozdobne, gry historyczne i wie
le xiążek dla dzieci, które po cenach jak najniższych 
sprzedaje.— Osobom stale kupującym, rozdawane są 
co dwa miesiące Premja, których najbliższe rozdanie 
w dniu 17tym b. m. nastąpi.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 28go Listop:.— Z powodu ogło

szonej przez London Gazelle korrespondencji w przed
miocie kwestji kongresowej, piszc Times co następuje : 
„Naród francuzki zarzucać nam będzie zapewne zi
mną, flegmetyczną obojętność względem wzniosłych 
planów Cesarza, oraz niezdolność ocenienia wielkiej 
myśli kongresu, na którym wszelka zawiść i samolub- 
stwo złożone, i wszyscy ku ogólnemu dobru całości, 
zjednoczyć się mieli. Sądzimy jednak, że Francuzi bę
dą się zupełnie mylili. Być może, iż właśnie dla tego, < 
że przywięzujemy daleko większą wagę aniżeli oni 
do pokoju i spokojności, i'że mamy daleko prawdzi
wsze pojęcie o ważności kongresu, unikamy wszel
kiego niebezpieczeństwa zamienienia środka pokoju 
w powód do wojny. Jednakże istotną prawdą jest, że. 
nie mamy najmniejszej ufności, iżby najbystrzejszej 
przenikliwości, a nawet przenikliwość kongresu dyplo
matów przez Napoleona kierowanego, powiodło się po
łożyć tamę coraz nowym wymaganiom narodów." 
Gaz: Austrjackie donoszą, że, 27 Listopada przybył do 
Londynu nadzwyczajny Poseł Króla Duńskiego z mis- 
sją szczególną, że konferował natychmiast po przyzwa
niu Posła duńskiego, P. Bille, w ministerstwie spraw 
zagr: z Lordem Palmerston i Hr: Russel, i że tegoż sa
mego dnia P. Bille udał się w drogę, przez Paryż do 
Kopenhagi. Ów przybyły z nadzwyczajną misją dyplo- 11 
mata, miał przywieźć także własnoręczny list Króla ; 
Chrystjana do Królowej Wiklorji. (Schl: Żtg).

ÀUSTRJA. Wiedeń, 29go Listop:. — Pismo Xięcia I 
Koburgskiego do Cesarza, w kwestji Szleswig-Holsz- 
tyńskiej, zostało wczoraj doręczone przez P. Lacens- 
fels, reprezentanta Koburgskiego.— W tutejszych sfe
rach rządowych sądzą, że Xiążę Augustenburg dałby J 
się skłonić, pod pewnemi warunkami, do zrzeczenia J 
się swych osobistych roszczeń do tronu. — Zdaje się, w /”



1405IZąskowski; choroby epizootyczne i weterynarję, Pr: 
ijeifman.

W Uniwersytecie Kazańskim, z początkiem b. r. A- 
kademickiego, otwarty został kurs języka Perskie
go i literatury, dla studentów pragnących się obe
znać z takowemi. Wykładu podjął się bezpłatnie P. 
Cholmogorow.

W Petersburgu d. 27 Listopada, nastąpiło otwar
cie muzeum rolniczo - gospodarskiego Ministerstwa 
dóbr Państwa. Celem tego muzeum jest obznajomie- 
nie rolników z początkiem w zakresie rolnictwa i 
przemysłu rolnego. Muzeum składa się z dwóch od
działów: mechanicznego i gospodarsko-przemysło- 
wego.

Miasteczko Satanów w Gubernji Kijowskiej, uległo 
w końcu Września r. b., ogromnemu pożarowi. Spło
nęło przeszło 90 domów, a straty wynoszą około 71 
tysięcy rubli srebrem.

W xiçgarni i składzie nót pod firmą E. Rende i Spół
ka, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost P. Dobrycza, 
są do nabycia następujące nowości: Ilahn-Habn, Do- 
ralisa, obraz rodzinny z dzisiejszych czasów, dwa to
my zł: 13 gr: 10. Lelewela, Polska, dzieje i rzeczy jej, 
tom V, zł: 33 gr: 10. Tom XIII zawierający Historję 
Polską do końca panowania Stefana Batorego, zł: 26 
gr: 20. Anto: Nowosielskiego, Pogranicze Naddnie
przańskie, szkice społeczności Ukraińskiej w wieku 
XVIII, 2 tomy zł: 20.

Otrzymaliśmy w tych dniach korrespondencję, któ
rą chętnie w całości pomieszczamy: „P. Redaktorze! 
Tylokrotnie poruszane przez tutejsze pisma czasowe 
prośby i uwagi jeżdżących omnibusami, bardzo ma
ło dotąd przez PP. właścicieli uwzględnione zosta
ły, szczególniej zaś dotyczące zmiany kierunku. Pra
wie wszystkie omnibusy kursują tylko po ulicach 
mających już bruk nowy, kiedy inne linje również 
ludne, zupełnie są pozbawione tej wygodnej komu
nikacji. Widząc jednak codziennie jak w tych uprzy
wilejowanych punktach, stoi na raz po dziesięć pró
żnych omnibusów, występuję z propozycją, czyby cho
ciaż dwa z takowych niezechciały zmienić kierunku 
w następujący sposób: Za punkt wyjścia obrawszy 
plac Bankowy, pierwszy jeździłby stale z tegoż placu 
ulicami: Żabią, Graniczną, Królewską, Marszałkow
ską, do kolei żelaznej, a z powrotem, jako drugi kurs, 
Jerozolimską Aleją, Nowym-Światem, Krako:-Przedm:, 
Wierzbową i Senatorską, do placu Bankowego. Dru
gi zaś w tymże samym kierunku odwrotnie t.j. z pla
cu Bankowego, Senatorską, Wierzbową, Czystą, Krak:- 
Przedm: i Nowym-Światem do kolei żelaznej; a w dru
gim kursie od kolei żelaznej, Marszałkowską do placu 
Bankowego. Ażeby jednak nowe te linje korzystne 
były dla właściciela, uważam za konieczne dwa wa
runki: 1) ażeby omnibusy były wygodne, jakiemi są 
szczególniej tak zwane Wiedeńskie, złożone z 2ch ka
retek na 6 osób; 2) ażeby odchodziły z miejsca stale 
o jednej godzinie. Dotąd zwykle konduktor wycze
kuje na zapełnienie omnibusu; zdaje mi się, że ko
rzystniej byłoby dla właściciela, gdyby osoby mie
szkające po drodze tej nowej linji wiedziały, że na 
minutę o stałej godzinie omuibus przed ich doma
mi przechodzić będzie. Przy dwóch wskazanych 
przezemnie placach, są zegary miejscowe. Należało

by z placu pierwszego punktualnie odjeżdżać o g,z , 
dżinach 8, 9, 10 i t. d., z drugiego zaś o 8’/2, 9'/2,‘ 
10 */2 i t.d.” — Podzielamy zupełnie zdanie szanownego 
Korrespondenta, i pragnęlibyśmy, dla największej o ile 
można liczby ulic, zarówno kommunikacji omnibuso
wej jaki owego dobrego bruku. Wyjazd omnibusów 
z pewnych stacji, o godzinach ściśle oznaczonych, był
by także nie małą dogodnością i oszczędził drogiego 
na czekanie czasu, ale zdaje nam się, że rzecz ta, bez 
narażenia na straty właścicieli omnibusów,wprowadzo- 
nąby być mogła jedynie przy znacznie bardziej oży
wionym ruchu, dającym pewność, że w określonej 
chwili, znajdzie się odpowiednia liczba passażerów. 
Załączone przy korrespondencji powyższej zł. 2 na 
Kościół PP. Marjawitek, doręczone zostaną.

W Poznaniu 29 z. m. zakończył życie ś. p. Mikołaj 
Koszucki, Członek Towarzystwa Przemysłowego w Po
znaniu.

W Perpignan umarł d. 18 Listopada mieszkaniec 
tameczny Bonawentura Soléta, licząc życia 102 lat i 
dwa miesiące. Rodził się on w 1761 r. Do zgonu za
chował wszelkie zdolności umysłowe.

Sztuki piękne poniosły we Francji wielką stratę 
przez zgon znakomitego rzeźbiarza Denis Foyalier. 
Urodził się on 1793 roku wBussières, departamencie 
Loary. Syn biednego tkacza, rozpoczął swój zawód 
tak jak Giotto, pasąc trzody i poświęcając swobodne 
chwile modelowaniu z gliny lub wyrzynaniu nożem 
drobnych figurek CHRYSTUSA, Ń. Panny i Świę
tych. Zebrawszy cokolwiek pieniędzy, udał się do 
szkoły do Lyonu. W 1816 roku zyskał tam pierwszą 
nagrodę i wtedy przybył do Paryża, gdzie uczył się u 
Mariola i Lemofa. W roku 1819 wystąpił na wysta
wie z rzeźbą „młodego Fauna,“ w r. 1822 wykonał 
„młodego Greka, rzucającego kwiaty na grób w Ter- 
mopilach,“ najważniejszem jednak jego dziełem i 
najwięcej cenionem, jest „Spartakus,“ rzeźba dana na 
wystawę 1831 roku. Inne jego dzieła główniejsze są: 
statua bronzowa Jacquarta, wzniesiona w Lyonie, oraz 
kolosalna statua Joanny d'Arc, wystawiona w Orlea
nie w 1855 roku.

Znana u nas P. Adelajda Ristori, zamierza wraz z swą 
truppą rozpocząć z d. 25 Grudnia w Turynie, w tea
trze Carignan, szereg przedstawień. Dziesięć nowych 
sztuk ma być tam odegranych, w liczbie których czte
ry napisane umyślnie dla owej słynnej Artystki dra
matycznej. Pomiędzy temi ostatniemi, znajduje się 
dramat pięció-aktowy prozą, pod tytułem : „Una notte 
a Firenze”.

Inżenjerowie Angielscy zajmują się nowym 
ktem, który ma być przedstawiony wkrótce 
mentowi. Projektem tym jest urządzenie p 
nelu pod Tamizą, pod nazwą: „Tower t> 
on być większy od dawnego tunelu j 
dzie w Iron Gate Stairs, w pobliży 
skiej, a kończyć w Horseby Down < ' 
fji St. John.

W drukarni Instytutu Staur • 
ukazało się dzieło przez P. Ó7< 
tytułem: „Królestwo Galie 
z wielkiem Xięztwem Buł 
graficznym, historyczny



KŁBJEH WILEŃSKI.
będzie wychodził w roku przyszłym 1864, według tegoż pro- 
gramatu, w tej objętości i w tym samym składzie jak do
tąd, trzy razy na tydzień, we Wtorki, Czwartki i Soboty.— 
Program Kurjera stanowić będą, jak uprzednio, następują
ce działy: I, Wiadomości urzędowe i nieurzędowe. II, Wia
domości zagraniczne z poglądami ogólnemi. III, Przeglądy 
rolnicze. IV, Dział literacki. Prócz tego w Kurjerze Wileń
skim drukowane będą rządowe i prywatne ogłoszenia. — 
Cena prenumeraty: Na rok z przesyłką do wszyst-, 
kich miejsc 12 Rs. Na pół roku 6 Rs. Na trzy miesiące 
3 Rs. 50 kop:. — Prenumerata przyjmuje się 
w Warszawie , w Xiçgarni Celsa Lewickiego i w Pocztamcie 
Warszawskim, oraz we wszystkich Urzędach Pocztowych 
w Królestwie. Za granicą prenumerować można w Pocztam- 
tach Berlińskim i Tylżyckim, gdzie też o cenie zagranicznej 
informacja się udziela. — Ogłoszenia prywatne do Ku
rjera Wileńskiego przyjmuje w Warszawie Xiçgarnia Celsa 
Lewickiego.—Redaktor-Wydawca, A. II. Kir kor.

*********reeeleere ******** ************ ************ ******** £) 
? W tych dniach otworzony został Magazyn Wrze-? 
| wa opalowego, przy ulicy Jerozolimskiej, pod firmąï 
?T. Jakoboolin , naprzeciw Kolei Żelaznej Warszaw- ?

sko-Wiedeńskiej, za Ogrodem Braci Hoscr, obok domu £ 
XX. Missjonarzy, gdzie wyprowadzoną została ulica pro- * 
wadząca do nowo wymurowanego Spichrza Bankowego, o- | 
bok Magazynu Węgli Pana S. Bergsohna i Spółki.—Tamże » 
sprzedawać się będzie Brzew o sosnowe, olszo-t 

©we, brzozowo, grnhnue i dębowe, w szcza-’- 
pach, po cenach nader umiarkowanych, z natychmiastową ? 
odstawą. Prowadząc Handel przez lat przeszło 50 w innym Ü 
fachu, zaskarbiłem sobie zaufanie Szanownej Publiczności, ? 
spodziewam się zatem , iż Szanowna Publiczność i teraz? 
swemi względami zaszczycić mnie zechce. Szanowne Oso- » 
by które nie zechcą tak daleko się fatygować, mogą robić | 
obstalunki wSklepie P. Bortenstejna, w domu Hr: Zamoy- » 
skiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej. ;

<Qj)************ -*** ********************************************  0
W dniu 15 Grudnia 1863, o godzinie 3’/2 i 4 po 

południu, w Wydziale III Trybunału Cywilnego,

sorami Ludwiki Klementyny, lgo ślubu Braunowoj, 
2go Micewiczowej, Nlerurhoniośri w Warszawie pod 
Nrami 1023 Lit: B, i 1524 położone. Vadjum co do pierw
szej Rs. l,5oo, co do 2ej Rs. 2,ooo. Licytacja pierwszą) za- 
cznie się od summy Rs. 25,184 kop: 53, a drugiej od sum
my Rs. 30,001 kop: 28. Sprzedaż popiera Józef Kleczkow
ski Adwokat, pod Nr 590 zamieszkały, u którego taxa i 
warunki sprzedaży złożone. - Józef Wierzbowski, 
Adwokat.

MIESKKA1VIE frontowe, na parterze, z dwóch po
rządnych Pokoi i Przedpokojem, z przyczyny ubyłej familji 
jest do odnajęcia od Nowego Roku lub, .ptędzej, do 8go Lipca 
r. p., przy ulicy Chmielnej, trzeci dom Wd Nowego-Światu, 
pod Nr 1524, za cenę bardzo nizką, bo tylko za Złp. 450. 
W razie potrzeby mogą być dodane i Meltlo. Stróż wskażo.

i

I
i 
?

R Sardynki z Nantes, puszka Złp. 1 gr: 25. «
g Ser Szwajcarski prawdziwy, funt Złp. 2 gr: 20. S
k Łosoś wędzony najlepszy, funt Złp. 4 gr: 15. 3
« Ser Hollenderski świeży, funt Złp. 2 gr: 25.

Kasztany wielkie, funt Złp. 1. i
K Śliwki białe prunelle, funt Złp. 1 gr: 15. 
*7 Jabłka rozmarynowe Tyrolskie, po gr: 12. 
ÿ Buljon wyborny, funt Złp. 6. I
g Buljon z Truflami, funt Złp. 9.
*, Czokolada, funt Złp. 4. •;
MW Handlu dawniej Hemplu, ulica Długa Nr 590, obok] 
{•Cerkwi.

£»=• l’windo mienie dla ®odmąjstrzycli 
introligatorskieli. — Potrzebnym jest Podmajstrzy 
Introligatorski, nie młody i bezżenny, obeznany dobrze ze 
zwyczajnem i galanteryjnem Introligatorstwem, mogący przy
jąć na swoją odpowiedzialność kierowanie Zakładu ; wyma
ga się aby był opatrzonym w świadectwa gdzie dawniej pra
cował. Życzący sobie przyjąć te miejsce, raczy się zgłosić 
listownie do F. Rhode w Żytomierzu, Gubernji Wołyńskiej, 
z uwiadomieniem warunków jakie wymaga.—IK. Khode. 
Oraz potrzebnym jest do Litografji p. f. F. Chrząszcz i 
Spółka, Uczeń litograficzny, obeznany już w części z ryto- 
wnictwem na kamieniu, jeżeliby miał chęć przyjechania, ra
czy uwiadomić Pocztą o swoich warunkach , a razem przy
słania prób swej pracy.

W Restauracji przy ulicy Podwale Ner 
518, wprost Hotelu dawniej Giersza, na im pię- 
trze, dostać można w nadchodzącym Adwencie, 
w Środy, Piątki i Soboty, Obiadów z 4ch 

potraw i kawy, mięsnych po Złp. 1 gr: 10, postnych zaś po 
Zły. 1 gr: 10 i po Złp. 2, zezem się poleca Szanownej Pu
bliczności.— J. Szniitkow Mki.

Prawdziwe Cygara z Havany |
IIIGB F. WEGNIER, S

Nr 13 Schweidnitzer Strasse au 1er
w Wreclawiu.

Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem się; 
z wszelkiemi stosunkami z domami z których otrzymuje 
moje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwe] 
z Havany, za które poręczam. Cena #d 35 talarów za 
tysiąc. Próby przesyłają się stosownie do cen żądanych. 
Towar opłaca się po jego otrzymaniu przez Expedytora 
Stacji pogranicznej. Korrespondencje po niemiecku, fran- 

cuzku, angielsku i hiszpańsku.

Kareta Wiedeńska dwu-osobowa, szafiro
wo lakierowana, piaskową trypą wybita, do 
miasta lub do podróży zdatna, jest do sprze
dania za Złp. 2,700, przy ulicy Wiejskiej pod 

Nr 1734. Stróż miejscowy wskażc.

III os
Do Składu L Wejhausena, (dawniej D. Klapo wskiegó),

B I»i*zy ulicy Miodowej pod Nr 491, w domu Wgo Stanisława Łesoera,
jjnadszedł nowy znaczny Transport rozmaitych Lump Kerozlnowyeh, znacznie ulepszonej konstrukcji, 
Wsprzedaje po cenach bardzo przystępnych. Również nadszedł znaczny Transport Krroainu w najlepszym gatunku,% 
Łktóry przy paleniu nie wydaje najmniejszego odom i sprzedaje takowy w naczyniach szklannych pół-garncowych u- > 
otrzymujących wagi po funtów 3, funt zaś kosztuje Złp. 1 Gr. 15. W

Przytem mam honor podać do publicznej wiadomości, iż otrzymałem świeży Transport

| ŚWIEC STEARYNOWYCH, <
jRktóre sprzedaje najlepszy gatunek poZłp. 1 Gr. 28; drugi zaś tak zwane Gospodarskie Ekonomie^-ue, poZłp. 1 Gr. 20,ó. 
K które białością nie ustępują wcale pierwszym.

LMinîïïn ,untiHIN 1--------,------, - „ - ----- —----v-------------- --------- o->
[“jjjiüjt sprzedane będą w drodze działów, między Sukces-

J
*

które,®



U zaeuej rodziny pod Nr 1565 , na rogu ulicy Chmielnej 
mieszkającej, umieściliśmy na stancji nasze Dzieci do Szkól 
uczęszczające. Za troskliwy dozór nad niemi, za macierzyń
ską opiekę, składamy niniejsze serdeczne podziękowanie.— 
Te kilka słów niewygasłej wdzięczności, niech Wam osło
dzi Szanowni Państwo, Wasze trudy i szlachetne poświęce
nie.— Rodzice z Ptu Gostyńskiego.

Niżej podpisany, po powrocie z podróży, na nowo otwie
ra Kantor StręCzeń I Informacji. pod Nrem 32 
przeciw Zamku, w którym są wiadomości o korzystnych ku- 
pnach Dóbr, Kamienic, Placów.— Tamże wyszu
kują się l.okale z meblami oraz bez mebli. — Piszą się 
Droóby. blaty w rozmaitych językach. — Są do umie
szczenia Rządcy, Ekonomi, Pisarze i inne Oso
by w każdym czasie.—Przy tej okoliczności Właściciel Kan
toru najuprzejmiej prosi kilku Osób, którym stręczył, 
a innym pośredniczył przy kupnie kilku Kamienic w War
szawie, oraz Rządców , I*inarzy. którzy otrzymali 
miejsca z powyższego Kantoru, i którzy wpisowego nie zło
żyli i dotąd obowiązanej należności Kantorowi nie płacą, 
aby raczyli do Igo Stycznia 1864 r. zaspokoić, gdyż w prze
ciwnym razie, będzie zmuszony udać się do ltkurjera 
Niedzielnego , jako Opiekuna Kantorów, i wszystkie 
Osoby zapominające się z nazwiska wymienić. Z tych powo
dów zatem, Kantor powyższy bez wpisowego interesów nie 
przyjmuje. Noter Hozbicki.

Wczoraj , to jest dnia 3go b. m., o godzinie przed 5tą 
wieczorem, w przechodzić z ulicy Białej na Elektoralną, 
zgubiono Torebkę skórzaną damską na rękę, w której znaj
dowało się w woreczku szafirowym Rs. 8 w biletach. Łaska
wy znalazca raczy zwrócić osobie biednej poszkodowanej na 
rece Gospodarza domu, pod Nr 848 przy ulicy Białej.

FUTR0-PŁASZ6Z SKUNXY, | 
^naturalnej czarności, nowe, bardzo lekkie i ciepłe® 
« jest do sprzedania za Rs: 150, s
•: w Magazynie Ubiorów Męzkich •: 
> Ł. FŁABTjWŃSIŁlEeO. % 
Z przy ulicy Podwale pod Nr 528 (nowy 10). g 
«Tamże jest znaczny zapas UBIORÓW MĘZKICH,® 
Soraz i Zimowych, które sprzedają się po cenach® 
« przystępnych. g

Do wynajęcia zaraz od Nowego Roku, pięć Pokoi, 
Kuchnia, Przedpokój, dwie Piwnice i Góra wspólna, przy 

I ulicy Śto-Jerskiej, w domu Wgo Wojtaszewskiego. naprze- 
1 ciwko Ogrodu Krasińskiego.

I Przy ulicy Podwal w domu Pana Głogow
skiego pod Nr 524, przyjmują się do KAR

BOWANIA. wszelkiego gatunku WSTĄŻKI, MATK
UJE i t. p. A. Sangarska.

Człowiek obeznany z rachunkowością. „Hzelką 
korrcMpondeeją W Języ ku polwkini i nie
mieckim , a tern samem mogący prowadzić rachunki i 
korrespondencjc w Kantorach, Składach fabrycznych , Bro
warach i t. p., szuka stosownego zatrudnienia. Wiadomość 
u Pana Pociej, w Składzie Wyrobów Chemiczyych Wgo R. 
Hirschenfeld, naprzeciwko Hotelu Rzymskiego —Tamże wia
domość o komplecie Narzędzi mierniczych. do 
sprzedania br lącycli.

Jest do sprzedania Futro Skuuxy piękne i nieużywa
ne , suknem czarnem pokryte: wiadomość w Redakcji Ku- 
ijera Warszawskiego. •

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do 
odstąpień ta. (dla Kawalera) zaraz lub od Nowego Roku, 
1’OIMM o trzech oknach, od frontu, na dole, przy 
ulicy Leszno; bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera.

T»

I

W dniu 30m z. m., między godziną 2 a 3 po południn,* 1 
idąc ulicą Marszałkowską od Kolei, po prawej stronie,?o-’ 
koło domu Dzieciątkowskiego, zgubioną została Nakle w- i 
ka kordonkowa niebieska, paciorkami stąlowemi przera
biana , w której znajdowało się rubli 4 papierkami, rubel 
srebrny, jedna pięcio-złotówka srebrna i kilka dziesiątek 
drobnemi, oraz bilet wolnej jazdy Drogi Żelaznej Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej ; uczciwy znalazca raczy zwrócić pod Ner 
2771 ulica Alexandria, na dole od frontu, powyższy bilet 
wskaże nazwisko poszkodowanej, za nagrodą jakiej sam żą
dać będzie.

Knri Giełdy Warizawakltj. — D. 3 Grudnia 
r. b. : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją, rs. 80 k. 80, dają rs. 79 kop: 80; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 83%, dają rs. 13 k. 
78%; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 
69, dają rs. 68; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg:, po rs 
100 i 500, żądają rs. 79, dają rs. 78. Wartość kuponu 

bieżącego od obligów skarbowych kop: 70, od listów zasta
wnych k. 26%.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 2 b. m
płacono : Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 5 do rs. 4 kop: 8o; 
żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 42%; owsa rs. 1 k. 65; karto- 
fli od rs. 1 k. .35 do rs. 1 k. 50.—Zaonegdaj za wiadro okowi, 
ty próby lotej płacono rs. i k. 34%, za garniec k. 44; onegdaj 
zaś płacono za wiadro od rs. 1 k. 03% do rs. 1 kop: 37%, Za 
garniec od kop: 43% do k. 45.

Lokale po zniżonej cenie : 1) W domu fronto
wym na pierwszem piętrze, z Balkonem 4 Pokoje, Kuchnia 
angielska i obszerna Spiżarnia.—2) Kilka Lokali mniejszych 
za cenę rocznie od Złp. 400 do 240.—3) Jatka mięsna dla 
Rzeżnika, z Lokalem doń przywiązanym, Inb bez niego. — 
4) Dwie Suteryny obszerne, Stajnia, Wozownia, Składy, 0- 
gród fruktowy i warzywny, oraz Lodownia. — Wiadomość 
w domu Nr 691 przy ulicy Leszno.

Plac obszerny na Pradze, pod Nr 400, na dwie ulice 
wychodzący, z dwoma wjazdami, jest do wynajęcia od No
wego Roku 1864. Wiadomość w Składzie Win przy ulicy 
Długiej Nr 547 A.—Józef Wolffln.

SAJLOWIH. z meblami i opałem, na dole, od 
frontu, zupełnie z oddzielnem wejściem, jest do odstą
pienia dla pojedynczej osoby, przy ulicy Widok pod 
Nrem 1575, każdego czasu; wiadomość tamże.

W dniu 2 bieżącego miesiąca Grudnia, zagi
nęła czarna Suczka z rassy małych Wyżeł- 
ków, na lewej nodze tylnej stopa biała, piętno; 
ktoby o takiej posiadał wiadomość, będzie ła

skaw dać znać do Sklepu Wgo Skorupskiego, pod Nr 416, 
za nagrodą Rs. 1 oprócz wdzięczności.

Dziś rano zimna stopni o. Wczorąj w południe ciepła st: 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali o. (Ubywa).

Teatr Rozmaitości. Dziś , Okrężne. — Chłopi ary
stokraci.—Icek zapieczętowany.

Teatr Wielki. Jutro , Precjoza.

WINOGRONA
V wyborowe białe, funt po złp. 3 

gr 30, najakuratniej nadchodzą do Handlu Win 
Ai Stępkowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473C.

Ntokflgz i inne Ryby, wybornie przy
rządzone, w dnie postne, to jest: Środy, Piątki 
Soboty, w Handlu H. T. Striikczyńskie- 
go, wprost 00. Kapucynów.

ONTKVGI Oatendzkie świeże, nad
chodzą. codziennie do Handlu Win, przy ulicy 
Długiej Nr 547 A, przy Placu Kraskich.

s ~ . ....... Józef WolfBn.

W Dtutyrui Eurjerą Waniąwskiegm — Za poi woleniem Century łiiądowe;.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 278
Piątek. — Dnia 4go Grudnia. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Młerucboniość w Pradze przy Warszawie 

pod Nrem 193 położona, sprzedaną zostanie przez
publiczną, licytaąję w Trybunale Cyw: Gub: W ar-
szawskiej w Warszawie, pod Nr 549 Wydziale I, 

w d. 28 Listopada (10 G rudnią) r. b., ó godzinie lOej z ra
na; licytacja zacznio się od summy Rs. 8,133 kop: 971/,, ja
ko 2/a częścr szacunku przez biegłych wynalezionego ; va- 
djurn do licytacji złożyć się mające wynosi Rs. 1,300, a wa
runki sprzodaży przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza 
Trybunału Wydz: I, i u Władysława Chęcińskiego Patrona 
w Warszawie, pod Nr 549 A, mieszkającego.

Mowo otworzony >

Jeśliby kto z udających się temi czasy do Żytomierza, 
Berdyczewa, Kijowa lub Tulczyna, szukał Oxoby na 
wspólny koszt tamże jadącej, zechce zgłosić się pod 
Nr 1599 E, na rogu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej, 
gdzie Stróż Józef wskaże.

< Skład Węgli Kamiennych, > 
# pod firmą: S. Bergson i Spółka, V 
<*wAlei Jerozolimskiej, wprost Dworca Drogi ŻelaznejC 

Warszawsko-Wiedeńskiej, obok domu Braci Iloser, # 
^zaopatrzony został w różne gatunki Wçjfla Hn-> 
Imiennego, i sprzedaje takowe hurtem i częściowo,\ 
\ po cenach bardzo nmiarkowauych.

Do Składu mego w Gościnnym Dworze, pod Nr 108 i 9, 
nadszedł znaczny transport Masła świeżego Litewskiego, 
po kop: 23 funt, krajowego agś po kop: 20 i 21 funt, a bez 
soli po kop: 27 i 30 ; tamże dbątać można Sera Szwajcar
skiego i Powideł po cenach umiarkowanych. AJzyk 
Mejzner.

Algrierkn z BobrOwęm futrem; kuchnia angielska 
przenośna z Kociołkiem miedzianym do wody, używane, o- 
raz Piecyk mały z żelaznej blachy używany, są do sprze
dania przy ulicy Elektoralnej pod. Nr 9, w Sklepie Wyro
bów Kotlarskich.

Cztery POKOJE i Kuchnia, na im pię- 
trze, oraz Trzy Pokoje i Kuchnia, na do

le w podwórzu, do najęcia każdego czasu, w domu pod Nr 
2358 przy ulicy Dzielnej. Wiadomość u Właścicielki domu.

Funt Śliwek gn 18,
w Składzie Owoców przy ulicy Dobrej, w Łazienkach Ban-S 
zemeraNr 2814.—Dostać można Śliwek słodkich Węgier-» 
skich, na wagę 10 funtów Złp. 4, mniejszej ilości nie sprze-ęj 
daje się; zaś dla PP. Kopców, Handlarzy, którzyby całemiS 
beczkami kupować chcieli, oznacza się cena gr: 11 za funt.» 
Jabłka Sztetyny, Renety, Kalwily, Rapy, od Złp. 1 gr:g 
15 do Złp. 8 za kopę; także Jaj czystych dostać można, 

pio gr: taniej niż na targu, obecnie Sprzedają się kopa Złp.j.

Potrzebna jeX SI JIMA od
S ,3’00° do ao»°MO SKłp., na

pierwszy Numer hypęteki domu 
murowanego, nowo wystawionego, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość w Drukarni Ktnąera Warszaw
skiego.

Trudniąca się krawiecczyzną damską, udziela Ij«-kr|c 
kroju, w przeciągu miesiąca można się zupełnie udosko
nalić w kroju krawiecczyzny damskiej; przyjmuje także Su
knie do krajania i tak dopasowane do każdej figury, że 
po przykrajaniu, każdy może sam sobie zrobić suknie , za 
pokrajanie sukni i pofastrygewanie Złp. 2 , za formę dopa
sowaną Złp. i, a to podług najnowszych żurnali.

< Algierka Niedźwiedziowa,
suknem granatowym kryla, za Rs. 150, do sprzedania. 

^Wiadomość przy ulicy Czystej pod Nr 638c, u Wła- 
\ ściciela domu.

S^Na^Nowym-Swîecî?^>rzy^rogu^üïc^î5mièlnm^wysi^S 

gdając w dniu 29 Listopada b. r., z Omnibusu będącego» 
«własnością Wgo Kaplińskiego, pozostawiono na siedzeniu® 

tymże Omnibusie 9
•: Tabakierkę złotą,.
SjUprasza się łaskawego znalazcę o przesłanie takowej do9j 
jSDrukarni Kurjera Warszawskiego, gdzie oprócz podzięko- 
Rwania za zwrócenie pamiątki, oddawca otrzyma, jeżeli żą-ń, 
«dać będzie, Rs. 6. »
JWUWi HMM

Do Magazynu Jerzego Loth, nadszedł znaczny transport 
Kapelusz y daiuNkieli filcowych i kastorowych 
w najnowszych fasonach i kolorach, jako też Piór do ka
peluszy różno-kolorowych, kwiatów i innych przedmio
tów do stroju damskiego , które sprzedają się po cenie u- 
miarkowanej.

Służąca. Panna, opatrzona w świadectwa domów za
cnych, łagodnego charakteru, znająca służbę, umiejąca do
brze szyć i znająca się na praniu, niezbyt młoda, zgłosi się 
zaraz pod Nr 15 przy ulicy Nowy-Świat, na lsze piętro.

,W Fabryce F O R T K ■’ .1A- 
SOW Ęuboradzkiego, pod Nr 463 o- 
bok Kanoniczek, na placu teatralnym,^ 

<^są FORTEPJANY do Sprzedania nowe o 7u okta- 
>wacb, i używany, fabryki Bucboltza przeszło o pół' 
>7ej oktawy, tamże przyjmuje REPARACJE i; 
<S TROJE NIE. ,

Kantor Stręcz.eń Służąeyeh pod firmą Ł. Ja 
sińskleKo, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595 , nicdo- , 
chodząc Apteki.—Tenże Kantor dostarczyć może wszelkie
go rodzaju Sług. Mam honor zawiadomić Sz: Państwo, aby 
raczyli się wcześnie zgłosić do zapisywania kwartalnych 
Sług, Pisarzy, Kucharzy, Ekonomów, Lokai, Stangretów, .> 
Ogrodników, Sklepowych, Stróży, Parobków, Chłopców do 
terminów, Gospodynie, Panny Służące, Kucharki, Młodsze, 
Bony, Szwaczki, do gości, Sklepowe, Numerowe, do wszy
stkiego, Pomywaczki, tak w Warszawie jak i na prowincję, 
do tego Kantoru potrzeba dwóch Woźnych z kaucją po 
Rs. 6.

Futro Vlc<lż, wiedzie, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania na Krakowskiem-Przedmieściu, w nowym domu 
PP. Wizytek (Nr 391). Można je widzieć między godz: 11 -
a 1. Stróż wskaże mieszkanie.

rZZZZZ'
ina Francuzkie Czerwone i Białe, 

aturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor
deaux, otrzymał Handel. Win Henryka Bełczykiewicza, 
dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, 
obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się 
(Szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne 
ÎWina stołowe, tak czerwone jako tek i białe, w cenie zaj 

Cbutelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę-i 
Spuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy' 
gprocent. Równocześnie nadeszła wyborna 1MFSZTAR-J 
Cl> A, z tegoż miejsca. I

Jeat do sprzedania MAWÏNA do azjr- 
eia lub <lo Ktebiiowiinlu , Berlińska, w do- ■ 

brym stanie, za przystępną cenę, przy ulicy Chłodnej pod 
Nr 7"o. Stróż wskaże mieszkanie.



Dwa POKOJE, Przedpokój, z Kuchnią angielską, 
Spiżarką, oraz Piwnicą i Komórką, z Meblami, lub bez ta
kowych, do najęcia każdego czasu, w domu W. Rubinsteina 
pod Nr 2239 przy ulicy Nalewki. Wiadomość tamże wHan- 
dlu Win.

Owa Sklepy do najęcia od Wielkiąj-Nocy 1864 r.— 
Stajnia i Wozownia do najęcia każdego czasu.— Pokój ka
walerski do najęcia od Nowego Roku. Wiadomość w domu 
Nr 737 i 8, na rogu Leszna i Rymarskiej , u Rządcy do
mu.—Tamże są do sprzedania jeszcze niektóre Meble po 
cenach zniżonych, a mianowicie : Szafa mahoniowa kreden
sowa , Biurko orzechowe, Konsola z blatem marmurowym, 
Łóżko palisandrowe, tudzież dwa Lustra duże, ścienne, w ra
mach złoconych i stojące w ramach palisandrowych.
Z^Z Z^Z'^T^ZiZïZ^Zi^Z^Z' Z^Z'.'Z'Z'Zs> 
I W RESTAURACJI mojej przy ulicy 
4 Daniłowiczowskiej pod Nr 495, dostać można o- £ 
< prócz Śniadań, Obiadów i Kolacji, codziennie od » 
Z godziny 10ej rano, świeżej PIECZENI wołowej 4 
^zrożna; w Niedziele i Czwartki, FU A Ii O Ił 
4 smacznie przygotowanych; oraz Piwa Bawarskie- w 
& go na kufle i batelki; przytem BIŁLARD dobrze 4 
/ uregulowany. 4
4Z W ZZM/7VWVM^Z>Z MM 

Jest zaraz do odstąpienia do Śgo Jana p. r., za Złp. 550, 
Lokalik składający się z trzech Pokoi, Kuchni angiel
skiej , Spiżarki i Piwnicy, położonym jest na drugiem pię
trze przy ulicy Leszno, w domu Nr 705, pierwszym za kon- 
sumeją; wiadomość tamże.

Nauczycielki» jMicrnka, Ewangeliczka, posiadająca 
język francuzki i inne klSssyczne nauki, życzy sobie udzie
lać Lekcje na godziny, za umiarkowaną cenę. Bliższa 
wiadomość na Starem-Mieście, Nr 58, drugie piętro. 
’;WÂ’. Vu Y.’.W.W. V.V.W//AWAW; 

ŚWIECE ;• 

^Stearynowe najpiękniejsze, z Fabryk zsgr:, funt Złp.K 
Si gr: 27, biorącym na raz jeden w większej ilości, odstępu-J» 
Sje się rabat. Z
•’Cukier piękny ratinowauy, funt Złp. 1 gr: 2. 
’•Itiiwa najpiękniejsza Ceylan, funt Złp. 2 gr: 5. 
«•Irak wyborny kwarta Złp. 4.
/’Sardynki świeże puszka Złp. 1 gr: 25. 
\llerhiita w wybornych gatunkach, funt Złp. 6 gr: 20; 
&Złp. 8, Złp. 10, Złp. 13'/3 i t. d. Sery śmietankowe, oraz 
ZLitewskie, po cenach umiarkowanych, sprzedaje i po- 
Sleca Handel M. Ciszewskiego, przy rogu ulicy Biel 
Slnńskiej i Tłumackie.

lig! W Kantorze Mamek u /Vkuszerki Schiffers, 
■>/ pod Nr 489 przy rogu ulic Długiej i Miodowej, 

znajdują się
Maiuki ze świeżym pokarmem.

/ 7 / ////'/VA// / A'./ 7Z7ZZZ »
I

^Osoby na prowincji, raczą listy i pieniądze franco przesyłać, żądana ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie,S 
Atak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nru lgo i 2go. — M. Niski.

< ■ZZ'>-^7M^^/MWM l*MMMM-W»^MMMlMMMi

fmyka KAPELUSZY DAMSKICH 5 
{.fiOLIYOW Y(H i PBMTACÏKOWICHS 

II. REJÏEHE \
przy ulicy Rybaki Nr 2567, gdzie Szlachtuz. S

Wyrabia fasony wszelkiego gatunku w najnowszych® 
imodach, i jakieby weszły w modę, oznajmiając że wy-\ 
konywa po najumiarkowańszej cenie, polecając się wzglę-55 
dom Szanownej Publiczności. Te same Fasony są do na-® 
bycia z mojej Fabryki przy ulicy Długiej pod Nr 541,8 
wprost domu po-Paulińskiego, gdzie Zakład Fotograii-S 
czny, u A. Bukoskiego.

Potrzebna jest gospodyni do zarządu do
mu, żądaną jest osoba przyzwoita, najlepiej je

żeliby się znalazła jaka Emerytka, bezdzietna, obowiązki 
są bardzo małe. Wiadomość na rogu ulicy Marsżałkowskiej 
i Zielonego Placu, w domu W. Kropiwnickiego, u PP. Zale
skich.

Trzy Pokoje z Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią, 
Ifs-uA (Jankiem, dwoma wchodami, na pierwszem pię
trze, mieszkanie bardzo ciepłe, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość 
u Gospodyni przy ulicy Sto-Krzyzkiej, drugi dom od rogu, 
zaraz za Cukiernią Semadeniego.

w ”

1

KAWIOR. « 
mało solonego,» 
ek z Nantes.®

U Astrachańskiego Świeżego mało solonego,»
JBoraz Mlnogów świeżych, Sardynek z Nantes,S
■ Serdell marynowanych, Kilki zwanych, firoszku 
®i Sera Zielonego, KonHtur Kijowskich suchych i=j
■ płynnych, Iłuljonu Wołyńskiego, Obuwia cie-Jp 
Bpłego męzkiego i innych Rozmaitych Towarów, znów» 
■nadszedł Transport do Handlu Różnych Rossyjskichw 
«Towarów,za Żelazną Bramę, wewnątrz Gościnnego I)wo-M 
Wni, Nr 150/1, zezem się mam honor polecić Szanownej™
■ Publiczności.— Jan Kawuriew. W

Mieszkanie świeże, umeblowane, składające się z 4cli 
Pokoi i Kuchni angielskiej, na pierwszem piętrze, przy uli- 

1 cy Krakowskie-Przedmieście pod N? 448 9, jest do najęcia 
każdego czasu.

Z powodu koniecznego a nieprzewidzianego 
wyjazdu, są do najęcia przy ulicy Senatorskiej 
pod Nr 22 nowym, S»łł % PttHOJE Ka
walerskie, umeblowane, z osobnym wchodem, na 

2m piętrze od frontu. — Tamże ■ L A C 35 skaro-gniada, 
czystej krwi, lat 7, pod wierzch doskonale ujeżdżona, za 
pomierną cenę do sprzedania.

7 Z Z Z Z Z Z

5 SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ.
\ Do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tlómackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czer-i 
Cwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji, a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport Herbaty Chiii- 
Asklej, którą sprzedaję po cenach następujących:' 1 ” • .. . — . .

8
3
4

Nr •» 
Nr 6 
Nr » 
Nr 8 „
Biorącym na miejscu

IIS

>
Ńr
Nr
Nr 
Nr

Herbata

łł

y>

czarna Familijna, funt Złp. 5.
r>

r>

grubego liścia, funt Złp. 6 gr: 20. 
z przyjemnym zapachem, funt Złp. 7 gr: 15. 
lepszego gatunku „ Złp. 8.
aromatyczna „ Złp. 9.
z kwiatem wyb.orowa mocna, funt Złp. 12. 
z kwiatem wyborowa delikatna, fnnt Złp. 13 gr: 10.
Liansinska najlepsza, tak zwana Cesarska Herbata, funt Złp. .16 gr: 20.

na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nru Igo i 2go. P
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Ô SI» ««MO ‘ 
przy rogu ulic Miodowej i Długiej, w gmachu 
Katedry Prawosławnej.

Nadszedł transport HERBATY Chińskiej, lądem prze!? Kjachtę sprowadzonej, 
w rozmaitych dobranych gatunkach, i takową sprzedaje po cenach umiarkowanych; dla Han

dlujących ostępuje się stosowny rabat. — Tenże Skład sprzedaje CUKIER na
'brym «■atunku, po Złp. 1 gr: 3 funt, z czem polecam sie Szanownej Publiczności. \
< ■ «- ja»BL.!.■>»

Fabryka Fortcpjanów Karola Fri
tzsche, przeniesiona z pod Nru 1063 , pod Ner 
1066 , do pałacu Hrabiego Zamoyskiego , ulica 
Zielony Plac , drugi dom od Marszałkowskiej;

w tejże Fabryce są FertejJany palisandrowe, zupełnie 
nowe i używane, o siedmiu oktawach , do wynajęcia lub 
sprzedania. \

Były Urzędnik Sądowy, przybywszy z prowincji, nie chcąc 
pozostać bezczynnym, życzy, sobie zaraz lub też od Nowe
go Roku przyjąć obowiązki liządey ilomu. Kêoby za
tem z Szanownych Obywateli takowego potrzebował, raczy 

ć nadesłać swój adres na ręce W. Rejnaauowśkiego, przy u- 
licy Twardej pod Nrem 1092 lit: A, zamieszkałego, lub też 
zostawić go w Handlu Przysieckiego, na rogu ulicy Freta i 
Sto-Jerskiej.

Alg-ierkii w dobrym Manie, z futra amerykańskiego, 
zwanego Rosomaki (Yielfrass), nadzwyczaj obszerna i długa, 

' mogąca służyć do podróży, jest'd? sprzedania w Magazy
nie Ubiorów Męzkich W. Moczyńskiego, przy ulicy Długiej 
Nr 489 lit: D, w domu Wgo Górskiego.

8|Z -•sZWWhoZWWtZWM ■•-■ZW^łoZWM
£ DO GŁÓWNEGO SKŁADU

rKAwioRo et 
*przy ulicy Senatorskiej , w domu Wgo Piotrowskiego,% 
Aąci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świe-< 
#ży transport KAWIORU świeżego Astrachańskie- > 

i >go, mało-solonego, oraz Winogron prawdziwych A-i 
7 Astrachańskich, w małych oryginalnych baryłkach ; lia * 
i— ^fmIłu rybiego, trwizku zielonego, Buljonu Wo-A 

-f-- Młyńskiego, Minóg ów Elblągskich i Rygąkich, Serdelir 
J , ^"marynowanych w słojach (Kilki zwane); Siomgi mało-A 

Posolonej, Konfitur Kijowskich suchych i płynnych;i 
MSera zielonego i Świec Stearynowych (Ekonomiczne zwa-J 

<.,®ne), funt na Złp. l gr: 18., z znanej Fabryki Newskiej®.
A w Petersburgu.—H. Młedwieitnl kow.
«WWWWWWW» ZX>-.Z ** Z Z -Z»

<9śm Pokoi z dworną Przedpokojami, na lm piętrze 
od frontu, do tego Kuchnia z trzema Pokoikami w sntery- 
nach, każdego czasu do najęcia, f Meblami lub bez, całko
wicie lub częściowo, w terminach miesięcznych- Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 1527.—Tamże para Koni powo
zowych z kompletną uprzężą, w każdej 'Chwili do sprze
dania.

Lokal od frontu na pierwszem piętrze, składający się 
z 6u Pokoi, Przedpokoju, Kuchłij, Spiżarki, z dodaniem Pi
wnicy, Drwalki i oddzielnej GórK za obniżoną cenę Złp. 
2,400 rocznie, jest do wynajęcia każdego czasu przy ulicy 

Leszno pod Nr 720.
MAMKI z świeżym i zdrowym pokarmem, 

znajdują się w Kantorze przy ulicy Długiej pod 
Nr 586b, w doiMk Wi Cyprysińskiego, w oficy
nie na 1 m piętrz® Takżb donoszę, że mam Po 

koik osobny, wygodny, dla Osób życz^ęych odbyć słabość 
II połogową, albo na dłuższy czas przed słabością, obowiązu- 
L j? Się przyjąć z wszelkiemi wygodami za phiystępną cenę, 
A «Akuszerki A. ligner.V

MTAWIMŁA W
znany Sz: Publiczności ze sztucznego «erowu.’ii»1 
nania miejsc rozdartych, wypalonyeiffg K 
biania piani z sukien i najdelikatniejszych m 
i szali, zawiadamia, że przeniósł Pracownię swoją /i. 
przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2674 utrzymywaną, 7ia / 
Nowy-Świat Ner 1311 (nowy 62), drugi dom od ulicy Ordyna ' 
ckiej, w podwórzu, jak bliżej znaki wskazuj». , “

% Skład Płótna Zagranicznego §
ALEXANDRA FLATAU. ÿ

Çprzy ulicy Granicznej Nr 1077 A, Bom Zak: Wód: Minor:,Sj 
«zaopatrzony jest w znakomity wybór Płatna webowe-S 
Sgo i kopowego, Chustek do nosa lnianych i batystowych, 
ftNakryć stołowych, Obrusów różnej wielkości, Serwet sto-ÎJ ’ 
filowych i desserowych, Ręczników, Pończoch białych i ko-S 
glorowych, Skarpetek, Przodów gotowych do koszul męz-Jj 
Kkieh, Angielskich Guziczków do koszul, Nici i Jedwabiu,Î5 
^zastosowanych do Maszyn do szycia; Flaneli i Piki An-S 
Sgielskiej przydatnych do przyborów negliżowych, 
îj Tamże znajduje się y
Ję Wyłączmy Skład Maszyn do wżycia, fî 
J» z Fabryki Wheeler i Wilsbn w Nowym-Yorku. «

Skład Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, ulica 
Czysta Nr 415 A, otrzymał do sprzedania następujące dzie
ła: Zielnik Syreniusza Zr. 1613 z rycinami, Volumina Le- 
gum komplet, Dzieła Lekarskie, Bibljoteczka franc:, Zbiór 
Pisarzy Polsk:, Dzieło Kryminalne z r. 1768, Atlas Chima- 
niego z r. 1745 , Mappa całej Europy i wiele innych Kart 
pojedynczych dawnego wydania, bardzd rzadkich, Kollekcję 
Nót dawnych najsłynniejszych kompozytorów, oraz Dzieło 
dramatyczne Bogusławskiego i t. p.

__ Są do sprzedania lub do wynajęcia Forte- 
pjany palisandrowe nowe, o 7u oktawach, za

, Są do spr!
jjswîç* pjany palisanui v»nv, uunui, v i u uftianatu , 

cenę nęder przystęph%, Wiadomość przy ulicy • 
^JæsHHa Le3zno pOd pjr fl83i w drugiej bramie za Krzy
żem, na dole od frontu.

Aljtierka Niedźwiadkowa, prawie nieużywana, jest do 
Sprzedania, złożona w Składzie Sukna, Kortów i Płótna Fer
dynanda Kessel, pod Nrom 467 A, przy ulicy Senatorskiej, 
wprost Klasztoru XX. Reformatów.

ł SKLEPOWE > 
ĄPanny lub Wdowy, znając» handel, z Kaucjami poM 
J'Ztp. 100, albo poręczeniem, mogą znaleść zaraz miej* A, 
Asce w Warszawie. Wiadomość w Kantorze Zleceń Pu-*' 
^ławskiego, pod Nr 419, róg Trębackiej i Krakowskiego-M 
^Przedmieścia, obok Poczty, na Im piętrze, o godziniel 
M 2ej z południa, jako też wieczorem o godzinie 6ej. * 
« Z ** ■ Z Z’nZ-ùZ^Z-’ W*»Z^Z^»

Młody Człowiek dobrej konduity i porządnych ro
dziców, ukończywszy kfas 4, pragnie się poświęcić zawodo
wi kupieckiemu, któryby za praktykę wynailgrodził stoso
wnie do umowy, a zatem Osoba takowego potrzebująca, 
zgłosić się raczy pod Nr 1788 jłrzy ulicy Sto-Jerskiej, na 
im piętrze od frontu.
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>przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr
> Przyjmuj® prenumeratę na wszelk 
\Bes;ni, Haftu i t. d.
} Xie^arnia przypomina Łaskawej Publiczności, że obecna pora^st naj-< 
^aśf&iwszą, do zamawiania Pism perjodycznych i Żurnali, poni^nż nie-( 
ære już od Października swój rok prennmeracyjny rozpoczynają. {
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• 446 (79), wprost XX. Bernardynów.^ 
wszelkie Pisma perjodyczne, Żurnale Mód, j

Biuro Informacyjne <lla Guwernantek I 
Guwernerów, przy ulicy Długiej Nr 545, w domu Bo- 
ckana, trzecim od Placu Krasińskich, idąc ku ulicy Freta, 
obok Apteki Wernera, na 2m piętrze od frontu.—Zawiada
mia , jako są do umieszczenia Nauczycielki i Nauczyciele 
Polacy, Niemcy, Francuzi, z rozmaitam wykształceniem na- 
ukowem i talentami. Bony Niemki i Francuzki, Korrepe- 
tytorowie. Osoby do towarzystwa Dam, lub zastępstwa Ma
tek przy dorosłych Pannach. Francuzki do konwersacji. — 
Metrowie rozmaitych przedmiotów pragną dawać lekcje na 
godziny.—J. Poland.

LAMPY
{doHiraatniu amerykaAskiego, Yaftaliny ? 

i Oleju mineralnego.
Poleca się Szan: Publiczności licznie dobrany Skład » 

Lamp różnego rodzaju, w najświeższym guście, zasto- ' 
sowanych do wszelkich potrzeb, a mianowicie: Lampy » 
Mtolowc i w iHząre Salonowe, Lampy do Pl | 
Hania i Hzyria, do Fabryk i Pracowni, do o - J 
świetlania magazynów, Sklepów, Wystaw i) 
Billardów, do oświetlania podwórza . wacho- Î 

; dów i Hieni, po cenach najprzystępniejszych, gdyż odł 
kopiejek 50 wzrastających, w miarę wyrobu, gustu i wiel- ! 
kości światła, do Rs. jeden, dwa, trzy, cztery, do czter-» 
dziestu Rs. Konstrukcja tychże Lamp, nierównie obo- ; 
cnie ulepszona, zapewnia nietylko wszelką możliwą o- ?

■ szczędność, gdyż światło wyrównywające dwom świecom } 
pół grosza na godzinę, a największe odpowiednie dwu- ; 
nastu świecom trzy gronze na godzinę kosztuje, alej 
nadto daje zupełną gwarancję pod względem bezpieczeń- ; 
stwa.—Wszelkie Lampy olejne mogą być przerobio-ł 
ne do oświetlenia Klraalnieni i naftaliną, ko-j 

. sztem bardzo małym w tejże Fabryce; gdzie się także znaj-J 
duje bardzo znaczny zapas ł*I.YXÔ W, jako to: Ki j 
ranimu amerykańskiego, Naftaliny czystej i Ole-J 
Ju mineralnego, po cenach najniżej położonych. — * 
Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż Miranimi 
i Naftalina tylko w tej Fabryce nabyte i do Lamp j 
z tejże pochodzących używane, pod zaręczeniem nietylko j 
nie wydają żadnego kopel u , ale dając światło czyste i j 
piękne, nie wydzielają naJmniejHzego odoru. — »

; FabryI i Lamp Winił: Podgórnkiego, | 
i na Krakowski m-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek, Nr» 
1389,-wprost Saskiego Placu.

d- **■»***.* #/#r*#M***' ***» rreee
Salopa axamitua Lisami podbita, z Kołnierzem Tuma- 

kowym , nie używana, jest do sprzedania za umiarkowaną 
cenę,.pod Nr 729 przf ulicy Leszno, w dziedzińcu na 2m 
piętrze po prawej stronie.

Jest do wynajęcia garaż lub od Nowego Roku 1864, za 
zniżoną cenę, Lokal świeżo wyrestaurowany, składający 
się z pięciu Pokoi, Salonu z balkonem, Przedpokoju, Kuchni 
angielskiej, Piwnicy, Komórki, Góry i Wozowni. Lokal te» 
jako mający dwa wchody, może być także podzielony na 
«lwa mniejszo Lokale. Wiadomość na miejscu przy ulicy Że
laznej Ner 1127, (czwarty dom od rogu ulicy Chłodnej), u 
Stróża Józefa.

Mam zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność, iż 
Zakład mój Fotograficzny pod Nr 556, w pałacu Dückerta 
dotąd exystujacy. sprzedałem i wyjechałem za granicę. — 
Przy czem miło mi jest złożyć Szanownej Publiczności, 
szczere moje podziękowanie za łaskawe względy, jakiemi 
przez lat kilka raczyła ciągle mnie zaszczycać. — S. Ko- 
«lecki,: Fotograf. J

Skład Materjałów Piśmiennych, urządzony przy Xięgarni 
Karola BernHteina, przy ulicy Miodowej Ner 48S, 
otrzymał następujące artykuły : Papier listowy zagraniczny, 
w linijki i w desenie, biały i różno-kolorowy; Atrament che
miczny wypróbowany, do znaczenia bielizny, z fabryki an
gielskiej , .Parsom Fletcher et Comp:,“ flaszeczka 
mniejsza po Złp. 2 gr: 10, większa Złp. 3 gr: 10; Atrament 
fioletowy chemiczny do piór stalowych, który po wyschnię
ciu czernieje i pozostaje niezmiennym , flaszeczka po Złp. 
1 i Złp. 1 gr: 10. W tymże Składzie sprzedaje się: 100, 
arkuszy Papieru I.istowego białego, z wyciśnięciem liter 
i dodaniem 50 kopert, za Złp. 3 gr: 30 ; tyleż białego i 
różno-kolorowego, za Złp. 3 gr: 1O; tyleż w lepszym ga
tunku białego i kolorowego w różne desenie, za Źłp. 4. — 
100 Biletów wizytowych litografowanych w pudełku po Złp. 
8; tyleż wyciskanych wypukło w pudełku Złp. 5. Znaczny 
zbiór Niążek do Nabożeństwa różnych wydań, w zwyczaj
nych i wytwornych oprawach, zawsze znajduje się aa składzie.

A
O S T H Y G I Oatendzkie i llol- 
gztyÓHkie z Flensburga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win Antoniego Stęp
kowskiego.

OSTRYGI AYYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa Iliihr,
w Gmachu Teatralnym.

- OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą
do Handlu Winił. T. Strukezyńsklego 
"r/y ulic* Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka- 
pucynóW.

OSTRYGI Ś^ILŻE 
codziennie w Handlu

Józefa Stoezkiewleza
ulica Miodowa.

W Drukarni.Kurjera Warszawskiego.— Za pozwtdeniem Cenzury Rządowej,


